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Apsidirbę Saare Vokiečiai puls Klaipėdos kraštą
Peru sukilėliai buvo užėmę 

kareivines
Sausio 6 d. Peru mieste Caja- 

marea, vadinami aprištai užėmė 
kareivines ir iškėlė raudonas vė
liavas. Po valandos civiles gvardi
jos būriai ir atsiųstas naujas ka
riuomenės pulkas nugalėjo sukilę 
liūs. Susišaudyme nukauta 7 suki 
lėliai ir vienas kareivis, sužeistų 
skaičius siekia apie 100 žmonių.

Trockio pareiškimas
Paryžiaus komunistų laikrašty

je „La Verite“ pasirodė raudono 
sios armijos kūrėjo Leono Trinkio 
laiškas, kuriame jis teisinasi, kad 
nieko bendro neturįs su Kyrovo 
nužudymo planais. T r o c k i u i 
gręsia pavojus būti išsiųstam iš 
Prancūzijos, nors jis pasižadėjo 
nevest jokios politinės propagan
dos. Bet Stalinas gali paveiki į 
Prancūzijos vyriausybę, kurios gi 
lioj provincijoj Trockis gyvena. 
Jo sekretorius Paryžiuje pareiškė 
kad Prancūzijai Trockį deporta
vus jis neturėti? kur važiuot, nes 
visos pasaulio valstybės atsisako 
įsileist, o Japonija, Meksika ir Ar 
gentina net į jo prašymus neatsa
kė.

Nori nupirkti Boliviją
J. V. senatorius Hueylang pa

reiškė senato sesijoj, kad senato 
riaus Bernardo Barucho pasiūly
mas, kad valdžia pirktų Bolivijos 
bonus, reiškia davimų pinigų Bo 
livijai tęsti Čako karui, ir pridū
rė, kad Bolivija kariaujanti vien 
Standard Oil kompanijos intere
sus gindama.

Kuomet karas visiškai nualins 
Boliviją, tuomet ten dar labiau 
siaus ligų epidemijos ir badas, ma 
noma, kad ją visą paims savo 
„globon“ Amerikos kapitalist. ra 
valdžia, nes ir dabar ji, kaip ir tu 
los kitos P. Amerikos valstybės, 
yra pusiau kolonija.

Fašistinės giltinės 
siautimas

United telegrafo agentūra ofi
cialiai praneša iš Berlyno, kad 
1934 metais žmonių žudymas Vo
kietijoj labai padidėjo, sulyginus 
su 1932 ir 1933 metais. Pirm ne
gu Hitleris užgrobė valdžią į savo 
rankas, 1932 m. visoj Vokietijos 
respublikoj buvo įvykinta 4 mir
ties sprendimai. Nuo 1933 m. t. y. 
nuo Hitlerio pasiskelbimo dikta - 
torium iki gruodžio 31 d. tų pačių 
metų nužudyta 59 piliečiai.

Šalip didesės fašistų proklamos 
birželio mėnesio 1934; kuomet ta
po sušaudyta 74 asmenys ir 46 
nukirstos galvos, dabar pilni Vo
kietijos kalėjimai mirtin nuteistų 
žmonių, kuriems gresia būt nuga
labintiems.

400 areštuotų komunistų lau
kia teismo sprendimo. Vokietijoje 
yra šeši profesionalai budeliai, ku 
rie kapoja žmonėms galvas šiuose 
miestuose: Berlyne, Magdeburge, 
Breslave, Karaliaučiui, Kelne ir 
Miunchene.

Diplomatinėse Europos valsty - 
bių sferose pasidarė labai aktua
liu Austrijos neprkilausomybės 
klausimas. Apie jokios Europos 
valstybės nepriklausomybę šian - 
dien tiek daug neabejojama, kaip 
apie Austrijos, kur klerikališki 
diktatoriai nuvertė legalę social
demokratų valdžią ir nekaltų žmo 
nių kraujuose paskandino sukilu- 
ses, alkanas darbininkų mases.

Sausio 20 dieną Prancūzijos u. 
r. ministeris Lavai ir premjeras 
Flandin vyksta Londonan. Po Ro 
mos konferencijos ir po Qui D’Or 
sei pasitarimo, Londone bus taria 
masi su Mackdonaldo vyriausybe 
Austrijos nepriklausomybės ga
rantavimo klausimu.

Pranešama iš Vienos, kad Aust 
rijos diktatorius Schuschnigg ir 
u. r. ministeris vyks Londonan ir 
Paryžiun, kaip tik po minėtų kon 
ferencijų bus sudarytas Austrijos 
nepriklausom, garantavimo pak
tas, kurį pasirašyt bus pakviestos 
svarbiausios Europos valstybės. .

Viso pasaulio spauda plačiai ko 
mentuoja įvykusį Romoje Pran
cūzijos u. r. ministerio Lavai ir 
Italijos diktatoriaus Mussolini pa 
sitarimą. Italija tik dabar atsiė
mė savo svarbiausią grobį už 1917 
metais sulaužymą savo sutarties 
su centralinėmis valstybėmis ir 
stojimą karan alijantų pusėje. 
Laval-Mussolini pasitarimo rezul
tate Italija gavo 150.000 kvadra 
tinių kilometrų žemės Libijos pie 
tuose prie Sudano ir Aden įlan
kos bei prie Raudonųjų jūrių. Už 
tai Italija suteikė Prancūzijai 32 
kilometrų plotą Sumalijos pakraš 
čiuose. Ekspertų komosija taipgi 
nustatys, kokią sumą Italija mo
kės už laisvą naudojimą Djibuti- 
Addis-Abeba geležinkelių. Lavai 
pareiškė spaudos atstovams, kad 
keitimas Afrikos žemėlapio dar 
nereiškia Abisinijos nepriklauso
mybės išplėšimo, o tik reiškia 
draugišką Prancūzijos ir Italijos 
susitarimą Afrikos kolonijų klau 
simu.

Laval’į labai iškilmingai priė
mė Mussolinis, popiežius ir Ro
mos burmistras. United praneša, 
kad rūmuos „Venecia“ slaptai ta 
rėsi Mussolini, Lavai, Suvich ir 
Vokietijos ambasadorius Hassell.

Vis mušasi čake
Iš Paragvajaus ir Bolivijos sos 

tinių skelbiama, kad žaliame Ča
ko pragare eina arši kova tarp tų 
dviejų kaimyninių valstybių Ga- 
randayti—Ibibobo rajone.

Estų - vokiečių derybos
Vokietijos u. r. ministeris ir Es 

tijos atstovas Berlyne pasirašė 
prekybos sutartį tarp tų dviejų 
valstybių, kuri įeina galion sausio 
14 d. š. m. ir galios iki pabaigai 
metų, paskui automatiškai pratę- 
siama kiekvieną kartą, jeigu kuri 
nors pusė nuo jos neatsisako pirm 
gruodžio 1 d.

Dreba žemė Europoje
Sausio 4 d. Europoje buvo jau

čiami 8 žemės drebėjimai: 3 Bul
garijoj 3 Turkijoj ir 2 Olandijoj.

SPRENDŽIA AUSTRIJOS NEPRIKLAUSOM. KLAUSIMA. 
LAVAL - MUSSOLINI PAKEITĖ ŽEMĖLAPĮ.— VOKIETIJOS KARININKAI 
PRIEŠ HITLERĮ.— RUZVELTAS NORI, KAD Iš KARO NEBŪT BIZNIO.

Prieita prie susitarimo Tuniso 
klausimu, kur italų kilmės gyven
tojai bus Italijos piliečiais. Taipgi 
sudaryta principinis pagrindas ko 
inercinio ir prekybinio laivyno su 
tarčiai tarp Prancūzijos ir Itali
jos. Yra žinoma, kad Anglija ne 
sipriešina Afrikos žemėlapio kei
timui, bet pats Simonas yra pasiū
lęs taip koloniale potencija šioms 
šalims pasidalyt.

Hitlerio alinama Vokietija nete 
ko draugų užsieniuose ir atsidūrė 
ant bedugnės krašto. Kol Hinden- 
burgas buvo gyvas, aukšti Vokie 
tijos karininkai turėjo vilties sa
vo maršale ir tikėjosi, kad jis ga
li Hitlerį sudraust. Štai Paryžiaus 
savaitraštis „Vue“ paskelbė sen
sacingus dokumentus apie tai, 
kaip aukštieji Vokietijos karinin 
kai numato visišką Vokietijos žu
vimą Hitleriui šeimininkaujant. 
Kol Hindenburgas buvo gyvas, 
aukšti karininkai parašė jam me
morandumą, prašydami ketvirtą 
kartą gelbėt Vokietiją, nes, anot 
jų, jis ją išgelbėjo ties Tannenber 
gu, karo gale ir išrinkus jį prezi
dentu. Plačiai įrodinėdami Hitle
rio beprotybę karininkai reikala
vo, kad Hindenburgas gelbėtų Vo 
kietiją nuo Hitlerio.

Tarp kita memorandume yra sa 
koma, kad be teismo Hitlerio įsa 
kymu nužudymas generolo Schlei 
cherio, Bredovo ir kitų valstybės 
vyrų rodo, kad Hitlerio politika 
strimagalviais neša Vokietiją į 
pražūtį. Atsidūrusi nusikaltėlių 
rankose Vokietijos kariuomenė 
virto pavojingu žaisleliu. Viduje 
taikos nėra, o visas užsienis nusi
statė prieš Vokietiją. Vokietijaj, 
Hitlerio valdomai, gręsia vidaus 
ir išorinės katastrofos pavojus. 
Jeigu karui kilus su Vokietija ei 
tų Italija, Japonija, Austrija ir 
Vengrija, tai priešingame bloke 
būt Prancūzija, Amerika, Rusija, 
Mažosios Ententes ir Pabaltijo 
krašto valstybės bei Belgija. Hit
lerio politika Anglijos savo pusėn 
nepatrauks, o Rusijos su Japonija 
karo jėgų santykiai yra 3 : 1, su 
Rusijos jėgos persvara.

Dabar Hitlerio išvaikyti Reichs 
vero karininkai rekalauja pašalin 
ti Goeringą, Gebelsą ir Darre; vi
cekancleriu paskirt gen Frick, o

Reformos Prancūzijoj
Prancūzijos ministeris pirminiu 

kas Flandin patiekė parlamentui 
ekonominio atstatymo planą, pa
našų į Ruzvelto N. R. A. Numato 
ma apdėt didesniais mokesčiais 
stambesnius kapitalistus ir apri
bot industrijos produkciją krizės 
metu.

—New Jorke gruodžio 25 dieną 
pasibaigė gausiai lankyta jauno 
Lietuvos menininko Arbitblato 
paveikslų paroda.

—Iš Bancelonos į Madrydo ka
lėjimą atgabenti Katalunijos revo 
liucionierių vadai, kurie patalpin
ti į tas pačias kameras,- kuriose sč 
dėjo monarchijos laikais. Dabar 
šie respublikos kūrėjai laukia teis 
mo sprendimo.

visą krašto valdymą pavest pen
kių ministerijų direktorijai, gi ka 
ro ministeriu paskirt Hamerštei- 
ną, o užsienių - Nadolną.

Vienok Hindenburgui mirus į 
Hitleris pasijuto visiškai nežabo
tu ir pasiskelbė amžinu diktato
rium, kancleriu ir prezidentu. Į- 
sidėmėtinas pačių aukštųjų Reich 
svero karininkų, pranašavimas a- 
pie tai, kad Hitleris amžinai pra
žudys Vokietiją.

Sausio 2 d. Hitleris susišaukė 
sav0 partijos viršūnes operos sa
len, t. y. laikinon Reichstago re- 
zidencijon, pakalbėjo apie karinin 
kų protestus ir šaukė vienybėm

Amerikos „Vienybė“ rašo, kad 
Jungtimi? Valstybių prezidentas 
Ruzveltas rūpinasi įvesti naują į- 
statymą, kad karo metu namie pa 
silikę finansininkai, biznieriai ir 
visoki pelnagrobiai neturėtų pro 
gos iš karo pelnytis. Tam tikslui 
prezidentas Baltuosiuose Rūmuo
se sušaukė konferenciją, kurioje 
dalyvavo jo patarėjai ir ministe
rial. Konferencijoje sudarytas ko 
mitetas, kuris paruoš naujo įsta
tymo projektą ir jį įteiks kongre 
sui svarstyti.

Ta pačia proga prezidentas pa
reiškė, kad naujasis įstatymas įve 
damas ne del to, kad Amerika ruo 
šiasi karui, bet del to, kad jei kar 
tais karas ir kiltų, pasilikę namie 
pelnagrobiai negalėtų pasinaudo
ti ir sau turto krauti.

Įstatymas ne tik kliudys pelną 
grobiams pelnytis ir visuomenę iš 
naudoti, bet kartu prisidės ekono 
minei valstybę sustirprinti. Jo ma 
nyrnu dabartinė pasaulinė depresi 
ja yra tiesioginė pasaulinio karo 
išdava. Esą pelnagrobiai karo me
tu prisikimšo savo kišenes pinigų 
ir nesistengia jų leisti į apyvartą. 
Be to, įtakingi finansininkai, ku
rie iš karo gerai pasipelno ir sten 
giasi valstybę į karą įtraukti, 
kad patys galėtų susikrauti tur
tus. Tam kaip tik,Ruzveltas nori 
padaryti galą.

Daugelis mokslo ir valstybės vy 
rų, vaduodamiesi žmoniškumo dės 
niais deda pastangas pašalinti ka 
ro pavojų, bet kapitalas, kurį 
ginklų spekuliantai supila iš žmo 
nių žudymo jų kilnius jausmus nu 
stelbia ir prie žiauraus karo ruo
šiamasi visu smarkumu.

Iškilmės Limoj
Perų sostinė, Lima, nuo sausio 

6 iki 31 d. švenčia 400 metų 
to miesto įsteigimo sukaktuves. 
Iškilmių programoj dalyvauja Bs. 
Aires miesto teatro Colon baletas, 
visų P. Amerikos respublikų ats
tovai ir t. t..

—Londone mirė garsus dailinin 
kas Cecil Aldin, iliustravęs Rudy
ard Kipling kūrinius.

—Netoli Leningrado susidūrė 2 
traukiniai. Užsidegė vienas pašto, 
vienas krovinių ir vienas keleivi
nis vagonas. Iš Leningrado išvy
ko grupė gydytojų, suteikt medici 
nos pagalbą sužeistiems.

—Anglijos traukinys „Skrendan 
tis Ekspresas'' pasiekė 156 kilo
metrų greitumo j valandą.

Lietuvos protesto nota 
Vokietijai

Kaunas. Elta. Dar sudarant Bru 
velaičio direktoriją vokiečių val
džios radio agitavo klaipėdiečius 
nesiimti direktorijos narių parei
gų. Direktorijai susidarius tas 
pats radio diena iš dienos agituo 
ja Klaipėdos krašto seimelio na
rius pareikšti Bruvelaičio direkto 
rijai nepasitikėjimą.

Akyvaizdoje tokio užsienio vals 
tybės įsikišimo į Lietuvos vidaus 
reikalus ir tuo būdu parodytų pa
stangų sutrukdyti normalų Klai
pėdos krašto statuto vykdymą ir 
seimelio funkcionavimą, Lietuvos 
vyriausybė pareiškė protestą rei
cho vyriausybei, ir, be to, nuspren 
dė kreiptis šiuo reiklu į Klaipėdos 
konvencijos signatarinių valsty
bių vyriausybes.

—„La Prensa' ‘ iš š. m. 5 d. tal
pina United pranešimą iš Klaipė
dos, kuriame sakoma, kad Bruve- 
laitis atidėjo triukšmingą seime
lio sesiją, su policijos intervenci
ja.

—Saaro krašte kasdien įvyksta 
kruvini susirėmimai tarp opozici
nių grupių, artėjant plebiscitui 
sausio 13 d. Vokietijos spauda va 
ro didžiaiisią propagandą, kad áp 
sidirbus Saare pult Klaipėdą.

Jau balsavo policija, geležinke 
liečiai ir valdininkai. Speciali ko 
misija renka balsus ligoninėse ir 
kalėjimuose. Atrodo, kad laimės 
vokiečiai.

Jūrininkų streikas 
Brazilijoj

Visuose Brazilijos uostuose tę
siasi uostų darbininkų ir jūrinin
kų streikas. Rio de Janeiro jūri
ninkų federacija nutarė grįžt dar 
ban, pasitenkindama mažais laime 
jimais, bet kituos uostuos streikas 
dar tęsiasi. Recife streikuoja 
visi laivų krovėjai. Šiame uoste 
stovi 19 laivų ir 1.000 jūrininkų 
tęsia ekonominiais reikalavimais 
pagrįstą streiką.

Ragina įvest gimdymų 
kontrolę

Čikagoje pradėjo didėti šelpiamų
jų skaičius tiek, kad miesto bied- 
nuomenės šelpimo viršininkai pra 
dėjo reikalauti įvesti gimdymų 
kontroliavimą tarp biednųjų, su
mažinimui pašalpos reikalaujan - 
čių skaičiaus.

Illinois Valstybės Gimdymų 
Kontrolės Lyga priėmė tuo reika
lu rezoliuciją, kreipiančią vyriau 
sybės dėmesį į reikalą sulaikyti 
kūdikių gimdymą biednų bedar
bių tarpe.

—Jugoslavijos cino ir vario ka
syklose Trepsia įvyko katastrofa, 
kurioje žuvo kelios dešimtys dar
bininkų. Ištraukta keturiolika la
vonų ir daugybė sunkiai sužeistų.

—J. V. valstybės gynėjas parei 
kalavo, kad fašistas Hauptmann 
būtų nužudytas elektros kėdėj už 
Lindbergiuko pagrobimą ir nužu
dymą. Dabar teismas klauso to 
hitlerininko gynėjų kalbų.
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SKELBIMAI PERIODINĖJ SPAUDOJ I------ if—■■ įę=----- 7.r.7=lHE=at=— ii-------klt
Dienraščiuose, savaitraščiuose ir 

mėnesiniuose leidiniuose, apart Ii 
teratinio ir informacinio teksto, 
matome įvairiausių firmų skelbi
mus. Visiškai be skelbimų eina 
tik oficialūs valdiški biuleteniai, 
kai kurių sektų ir korporacijų or
ganai ir specialėms mokslo ar li
teratūros šakoms gvildenti ski
riami leidiniai, kurių spausdinimo 
išlaidas arba leidėjai, arba skai
tytojai apmoka. Bet 99 nuošim
čiai visos pasaulinės spaudos ei
na su skelbimais. Kuo didesnis 
leidinys tuo daugiau skelbimų tu 
ri ir atbulai: ko daugiau skelbi
mų turi, tuo didesnis laikraštis iš 
auga. O skelbimus laikraštis gau
na tik būdamas populiariu, tik 
skelbėjams įsitikinus laikraščio ti 
ražo kiekyje. Beveik visi moder
niški laikraščiai daugiausia ačiū 
skelbimams bujoja. Imdami pa
vyzdžiui tokį didelį laikraštį kaip 
„La Prensa“ aiškiai matome, kad 
tas dešimtukas už kurį jos vienas 
egzempliorius nuperkamas, toli 
gražu neapmoka ne to popierio 
ant kurio ji atspausdinama. Visas 
jos spaudinimo išlaidas ir bendra
darbių honorarus apmoka skelbi
mai. Neseniai radikalų partijos or 
ganas „Tribuna Libre“ įrodinėjo, 
kad „La Prensa“ už skelbimus 
kasdien gauna apie šimtų tūks
tančių pesų!..

Lietuviški laikraščiai gali duot 
tekstų neblogesnį už kitų tautų 
laikraščius bet didumo atžvilgiu 
mums konkuruot neįmanoma. Net 
pačios Lietuvos laikraščiai, didu
mo atžvilgiu, daug smulkesni už 
skaitlingesnių tautų laikraščius. 
Šiaurės Amerikos lietuvių laikraš 
čiai ačiū mūsų kolonijos supra
timui, skaitlingumui ir turtingu
mui ir ačiū kultūringo amerikoniš 
ko gyvenimo moderniškumui šiuo 
atžvilgiu ten žymiai yra pralenkę 
daugelį Lietuvos laikraščių. Mat 
kiekvienas laikraščio skaitytojas 
savo laikraštį ten visais galimais 
būdais remia.. Remia ne vien ben 
dradarbiavimu, platinimu, bet ir

Profesinis Darbininkų Judėjimas
Su naujų metų pradžia prasidė 

jo energingas Argentinos darbi - 
ninku profesinių sųjungų veiki
mas. Visų sričių darbininkai ren
kasi savo buveinėse ir sprendžia 
būvio pagerinimo problemas.

Metlurgijos darbininkų sindika 
tas savo profesijos organe „EI ob
rero Metalúrgico“ paskelbė, kad 
metalinių lovų dirbtuvių streikas 
pasibaigė, kurį laimėjo darbinin 
kai. Fabrikas Rengart darbininkų 
reikalavimų nepatenkino, tat ten 
streikas dar tęsiamas. Perspėjami 
visi darbininkai, kad neitų ten 
streiklaužiauti.

Audėjų unijos laikraštis „EI 
Obrero Textil“ (Alvarado 1963) 
praneša, kad Moukarzel fabriko 
darbininkų streikas dar tęsiasi ir 
persergsti draugnus audėjus, nei
ti streiklaužiauti.

Smulkūs kolektyvų ir autobusų 
savininkai veda energingų akcijų 
prieš miesto valdybos planų ati
duot stambioms kapitalistų kom
panijoms susisiekimo monopolį, 
kas reikštų palikimų be darbo dau 
gelio kolektyvų savininkų ir jų 
šeimynų. Manoma, kad bus krei
piama dėmesis į darbininkų pro
testus ir nebus atimta galimybė 

specialius draugiškus parengimus 
(vakarėlius, piknikus, etc.) savo 
laikraščio naudai daro. O svar
biausia, kiekvienas skaitytojas 
stengiasi surast skelbimų savo 
laikraščiui. Pirkdamas žmogus 
baldus, batus, siūdydamasis kos- 
tuma, tardamasis su advokatu ar 
su gydytoju visuomet primena sa 
vo skaitomų laikraštį, pasako, 
kad iš jo skelbimo jis ten nuėjo, 
o jei tos firmos skelbimo ten ne
siranda, jis išsidera būt klijentu 
tik su ta sųlyga, jei firma duoda 
skelbimų jo skaitomam laikraš
čiui. Tokiu būdu palaikomos tos 
firmos, kurios jo skaitomame laik 
raštyje skelbiasi ir padedama laik 
raščiui, be specialiaus atsidėjimo, 
naujų skelbimų surasti.

Argentinos Lietuvių Balsas čia 
plačiausia yra skaitomas iš visų 
lietuviškų laikraščių. Triumfaliai 
įžengė į Naujus Metus ir matyda
mi, kad balsiečių eilės dar spar
čiau didėt pradėjo, atkreipkime 
daugiau dėmesio į skelbimų klau
simų. Lai kiekvienas skaitytojas 
nusistato bent po vienų skelbimų 
savo laikraščiui surasti: skelbimų 
tos firmos, kurioje dirba, kurio
je perka, kuriai savo gaminius 
parduoda. Bent savo ar savo drau 
go paieškojimų nusistatykite kiek 
vienas Balse paskelbti.

Daugelis lietuvių čia turi savas 
įmones; palaikykime juos, vieton 
svetimų palaikymo, ir taip pada
rykime, kad visi mūs dirbtuvių 
bei prekybos įstaigų savininkai, 
kurie iš savo sunkaus darbo savys 
toviai gyvent pradėjo, būt sumobi 
lizuoti skelbimuisi Balse. Tuomet 
Argentinos Lietuvių Balsas duos 
dar platesnį ir aiškesnį mūsų ko
lonijos vaizdų, susidarys tampres 
nis praktiškas kontaktas išeivių 
tarpe ir pats laikraštis turės dau 
giau galimybės bujot ir tobulėt, iš 
ko ne vien kolonija galės pasidi
džiuoti, bet ir patiems skaityto
jams bus daugiau malonumo, di
desnį ir įvairesnį laikraštį gau
nant.

toms šeimynoms savystoviai vers
tis.

Uosto darbininkų federacija 
savo manifestu kreipia vyriausy
bės dėmesį į nepakankamų uosto 
darbininkų aprūpinimų. Primena 
„Cachalote1 ‘ atsitikimų, kuris, 
nors buvo skelbiama, kad suras
tas, bet greičiausia bus visiškai 
žuvęs su 17 darbininkų, kadangi 
trūksta gelbėjimo įrankių ir radio 
susisiekimo priemonių. Federa
ción Obrera Marítima reikalauja, 
kad vyriausybė daugiau susirūpin 
tų šios srities darbininkų likimu 
ir kad padidintų pensijas naš
lėms ir našlaičiams.

Sausio 6 d. susitvėrė Sindicato 
Obrero de Oficios Varios, kuris 
prisidėjo prie Bendros Darbo Fe
deracijos.

Socialistų Partijos centre, Ca
sa del Pueblo, kas vakaras vyks
ta įvairių profesinių sųjungų dar
bininkų konferencijos. Darbinin
kiškos spaudos šeimyna padidėjo 
žurnalu „Clarin“, kurį leidžia ko 
mercijos įstaigose dirbančių agen 
tų sųjunga. Tilpę straipsniai A- 
dolfo Dickmano, J. A. Solari ir ki 
veikėjų.

Spaudos darbininkų sųjunga 
perkėlė savo centrų į erdvesnes

LIETUVOJE
šiauliečio patarimas

Kauno „Sekmadienis“ rašo, kad 
Šiaulietis Barunevičius buvo pa
rašęs knygų, kurioj išdėstė visa 
eilę patarimų kaip pašalinti kri
zę. Tą knygų jis buvo pasiuntęs 
visos eilės didžiųjų valstybių vy
rams, kaip Ruzveltui, Mussolini, 
Macdonaldui, o taip pat ir Lietu
vos ministeriui pirmininkui p. Tu 
heliui. Šiomis dienomis Barunevi 
čius gavo atsakymą iš Ruzvelto ir 
Maedonaldo, kurie dėkoja už kny 
gą ir pasižada su ja susipažinti.
Rabinai taip pat turi pirkti žųsis

Kadangi visi Lietuvos žydų ra
binai gauna iš valstybės iždo algą 
tai švietimo ministerijos parėdy
mu visi Lietuvos rabinai taip pat 
turi pirkti atatink. žąsų normų.

žiauri žmogžudystė
Juškaičių kaime, Žagarės apsk. 

gruodžio 3 d. savo ūkyje nušau
tas pro langą nežinomo žmogžu
džio to kaimo gyventojas. P. Pau 
ga, apie 50 metų amžiaus. Spėja
ma, kad tai padaryta iš keršto. 
Vedama kvota.

Žmogų perdūrė
Puodžiukiškį, Šimonių vals. 

Lapkričio mėn. 25 d. Jurėno duk
ters buvo vestuvės. Vienas pajau 
nis (svotas) Juozas Janiulis iš O- 
bonių kaimo peiliu į kairį šonų 
perdūrė rimtų, susipratusį jaunuo 
lį Stasį Mažylį Obonių kaimo gy
ventojų. J. - Janiulis jau seniai 
drumstė žmonių ramybę. Dabar iš 
vežtas į kalėjimų.

Nušovė žmogų
Sandariškiuos, N. Radviliškio v. 

neseniai nušautas grįžtantis iš tur 
gaus to kaimo gyventojas Jonas 
Brazauskas. Ryšy su šia žmogžu
dyste suimti keli asmenys.

patalpas, Moreno 1469, ten pat 
leidžia žymiai padidintų savo laik 
raštį „EI Obrero Gráfico' ‘.

Statybos ir medžio apdirbimo 
darbininkų federacija išrinko spe 
cialę komisijų kovai su fašizmu ir 
reakcija.

Parketo darbininkų sindikatas 
skelbia, kad del permažo šios sri
ties darbininkų susiorganizavimo, 
samdytojai juos labai išnaudoja 
ir moka tik tokias algas, kad vos 
nuo bado mirties galima atsiginti, 
šaukiama susirinkimas ir bus pa
tiekta darbo sąlygų pagerinimo 
reikalavimas, kurio neišpildžius 
bus paskelbtas streikas.

TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIŲ 
darant visas savo bankines operacijas per

BANCO HOLANDES
LIETVIŲ SKYRIŲ

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo Buenos Aires

kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus savo šei
mynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.

Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka geriau
sius nuošimčius.

Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lietuvon arba 
atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis greitais ir pa
togiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES 
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Šeštadieniais— iki 12.30 vai.

Todėl,

- ■--» -¡ūgT- 1 iat ——*
—Gruodžio 4 d. Prūselių kaime 

Šakių vals, piktadariai nužudė to 
kaimo gyventoją Domeikų. Velio
nis paliko 8 metų sūnų našlaiti.

—Klaipėdoje įsteigta nuolatinė 
Lietuvos opera, kuri gruodžio 6 
d. atidarydama sezonų pastatė 
Traviatą.

—Gruodžio 1 d. Kaune pradėjo 
eit žurnalas „Sveikata“ kurį reda 
guoja Dr. Garmus.

—Pilietis Liudvinavičius Šakū- 
nų valgykloj Kaune pralošė 5000 
litų ir iš susijaudinimo ten pat 
mirė. Sausio 17 d. apygardos teis 
mas spręs tos valgyklos savininkų 
bylų, kurie lošia azartinius loši
mus sužymėtomis kortomis.

—Klaipėdos krašto direktorija 
paskelbė įstatymą, kuriuo einant 
bus atlietuvinama to krašto vietų 
vardai ir gyventojų pavardės. 
—Gruodžio 6 d. Lietuvos u. r. mb 
nisterijos ir užsienin atstovybių 
vėliavos buvo nuleistos iki pusės, 
pareiškiant gedulą del Leningra
do komunistų vado Kyrovo nužu
dymo. i ' i

—Lietuvoje minėjo „Dainos“ 
draugijos 35 metų sukaktuves.

—Kapsuko redaguojamas „Prie 
kalas“ rašo, kad Kaune yra 198, 
o visoj Lietuvoj 900 komunistų. 
Tai cituodamas „Lietuvos Ūkiniu 
kas“ pastebi: Atrodo kad žinios 
vargu be tikslios.

—Naudvario kaimo Veliuonos 
vai. gyventojas Lukošius ketu 
riáis revolverio šūviais peršovė sa 
vo žentų Žukauskų.

—J. V. vyriausybė gruodžio 20 
d. p. m. įteikė paraginimus 12 Eu 
ropos valstybių, kad jos sumokė
tų savo skolos pripuolamų dalį, vi 
so sumoj 154.729.976,00 dolerių. 
Tų valstybių skaičiui figūruoja ir 
Lietuva, nesumokėjusi birželio 
men. savo skolos dalies, sumoje 
121.467,00 dol.

—P. m. gruodžio 1 d. nuo šir
dies ligos Panevėžyje mirė gimna 
zijos direktorius, pagarsėjęs „Blū 
do“ autorius kun. Lindė-Dobilas.

—Vieton mirusio Vygando-Pu- 
rickio, Lietuvos žurnalistų sąjun
gos pirmininku išrinktas prof. Ta 
mošaitis.

—Pasitraukus ilgamečiu! lietu
vių Šaulių Sąjungos c. v. pirmi - 
ninkui dail. Antanui Žmuidzinavi 
čiui, jo vieton išrinktas profeso
rius Vailionis. Centro valdybos 

prezidijuman išrinktas buvęs Lie 
tuvos atstovas Pietų Amerikai, at 
sargos generolas T. Daukantas.

—„Lietuvos Keleivis“ praneša, 
kad Tilžės krašte, Bridžiulių pel 
kėse Vokietijos valdžia pastatė 
slaptą radio stotį, kuri tokiu pat 
kaip Kauno radio stotis, t. y. 1935 
metrų ilgumo bangomis trukdyda 
vo Kauno stoties transliacijas. 
Tai darydami vokiečiai tyčia 
skelbdavo pasauliui, būk Lietuva 
jų radio programas trukdanti.

—Gruodžio 5 d. „Boris Godu
nov“ operų statant Kaune daina
vo Šaliapinas.

—Kauno pradžios mokyklose 
dabartiniu laiku yra 8.563 moki
niai.

—Už neregistravimų samdomų 
darbininkų ligonių kasose, kelioli 
ka Kauno dirbtuvių savininkų nu 
bausta po 100 litų.

—'Martininkėnų kaime Rokiš - 
kio apskr., piktadariai užpuolė ir 
nužudė Petrų Kuzavinį, 35 metų 
amžiaus.

- —Važiuojant Lietuvos u. r. mi
nisteriui Lozoraičiui iš Elsinkų į 
Taliną laivu „Kompas“, kilusi 
audra nuplovė nuo denio laivo ka 
pitoną, kuris paskendo.

—Lietuvos atstovas Maskvoj, 
rašytojas Jurgis Baltrušaitis, pa
reiškė Sovietų vyriausybei užuo
jautą del tragiškos Kyrovo mir
ties. Viatkos miestas pavadintas 
Kyrovo vardu.
—Palestinoje mirė Lietuvos kon 

sulas Simonas Rozenbaumas, 75 
m. amžiaus. Jis buvo gavęs valsty 
binę Lietuvos pensijų, kaipo bu 
vęs u. r. vice ministeris ir žydų 
reikalų ministeris.

—Lietuvos žurnalistų sąjungos 
narnų bibliotekai Giruliuose įteik 
tų Vygando palikta biblioteka iš 
40.000 litų vertės knygų. Tie na- ‘ 
mai manoma pavadint jo vardu.

—Gruodžio 8 d. sukako 20 me
tų nuo Lietuvių Centralinio Ko
miteto įkūrimo Vilniuje. Ta drau 
gija turėjo 270 skyrių ir 254 ama 
tų ir pradžios mokyklas. Jų ypa
tingai gausiai parėmė Amerikos 
lietuviai ir ji ne tik karo audros 
sunaikintus lietuvius pašelpė bet 
ir Lietuvos nepriklausomybės su
kūrimui darbo pradžią suteikė.

—Kaune mirė Lietuvos vaisti 
ninku draugijos pirmininkas, pro 
vizorius Antanas Grigaliauskas.
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BRANGŪS TAUTIEČIAI
^Visame pasauly gyveną lietuviai dažnai ir daug kalba 

apie Vilnių ir apie šio krašto lietuvius.
Bet daugelis nežino kaip gyvena ir kaip kruta Vilniaus 

krašto lietuviai.
Į šituos klausimus duos geriausią atsakymą jau .aštunti 

metai einąs Vilniuje lietuvių laikraštis
„VILNIAUS RYTOJUS“

Šiame laikraštyje rasite pilnutėlį vaizdą apie Vilniaus 
krašto lietuvius, kurie jau ilgus metus, gyvendami ypatingose 
sąlygose, kovoja už savo tautinį likimą.

Todėl kviečiame visus tautiečius, gyvenančius Argentino
je o ypač brolius vilniečius, patekusius į šį kraštą, užsisakyti 
„VILNIAUS RYTOJŲ“ šiems 1935 metams.
Plačiau nesireklamuojame, tegu spręs apie mūsų pastangas 
išlaikyti tautines sargybas patys skaitytojai, kurie gaus kas 
savaitė du kartus „VILNIAUS RYTOJŲ“.

Jo kaina metams užsieniuose 2 Amer. doleriai.
Prašome siųsti prenumeratą šituo adresu:

Europa, Polonia, Wilno, Dąbrowskiego 5 - 1 
„Vilniaus Rytoju s“.

PARINKTOS MINTYS
Įžeidimus tik tuomet reikia at

siminti, kuomet gali už juos atker 
syti. Galvot apie juos, reiškia pri- 
duot perdaug reikšmės negarbin
giems žmonėms, reiškia — nusiže
mink Maria Bashkirtseff.

Geri apysakų rašytojai daug re 
eiau pasitaiko, negu geri vaikai.

O. Wilde.
Kas pinigus puotomis jaunystė 

je eikvoja.
Tas senatvės sulaukęs šunio bū

doje nakvoja.

Kiekvienas kūdikis, iš dalies ge 
nijus, kiekvienas genijus iš dalies 
kūdikis.

ill Korespondencijos ¡
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SKAITYTOJŲ BALSAI
Palengvinkime Admini

stracijos darbą
Pasibaigus 1934 ir prasidėjus 

1935 metams noriu pareikšti savo 
ir daugelio kitų draugų nuomonę, 
Balso ankietos patiektais klausi
mais. Visi skaitytojai norėtų gau 
ti laikraštį kas savaitė, kad nė vie 
ną sekmadienį nebūt be savo laik 
raščio. O kad tai būtų galima leng 
viau įvykinti, tai, mano nuomone, 
ištikimi lietuvių darbininkų judė 
jimo draugai, Balso platintojai ir 
rėmėjai galėtų daug padėti, ne 
vien tik žodžiais gerus norus 
reikšdami, bet ir parinkdami pre
numeratų.

Gyvenimo varginamiems, bet ži 
nijos siekiantiems žmonėms ge
riausia patinka neilgi straipsniai. 
Taipgi labai pagirtinas Balso Re
dakcijos būdas talpinti trumpus 
gražius obalsius, pastabas, parink 
tas mintis ir t. t.

Skaitytojai turi visais būdais pa 
dėt savo laikraščiui. Reikia ne 
vien tvirtai nusistatyt užsimokėt 
už laikraštį, bet ir šiuo tuo jį pa
remi. Būna atsitikimų, kad laiška 
nešis palieka du ar tris egzemplio 
rius pas vieną prenumeratorių, 
kuomet laikraščiai būna paštoje 
skirstant sukibę. Tokiais atsitiki
mais, gavęs kelis egzempliorius 
neturėtų juos visus pasilikti, bet 
vėl įteikt laiškanešiui, kad kitas 
prenumeratorius neliktų be laik
raščio ir kad del to neiškiltų be
reikalingo nesusipratimo tarp 
skaitytojo ir administracijos.

Taip nusistačius ir kuo aiškiau 
šia rašant adresus niekuomet neį
vyks nesusipratimų ir bus išveng
ta bereikalingo susirašinėjimo del 
laikraščio žuvimo. V. Katilius. 
Rosario de Santa Fe.

Naujo skaitytojo balsas
Atleiskite, gerbiamieji, kad aš, 

būdamas visiškai naujas Argenti 
nos Lietuvių Balso skaitytojas, 
drįstu ir savo nuomonę pareikšti 
ankietos klausimu. Atvykęs Kor- 
dobon kartais aš gaudavau iš sa
vo draugų pasiskaityti Balsą. Ra
dęs ankietą siunčiu metinę prenu 
meratą ir prašau suteikt vietos 
gerbiamo mūsų spaudos organo 
skiltyse šiems žodžiams:

Dabartinė A. L. B. pakraipa la 
bai patinka man, o taipgi patinka 
visiems susipratusiems lietuviams 
darbininkams, kiek man teko su 
draugais čia išsikalbėti. Balsas ne 
privalo daryt ceremonijų su nie
ku, bet kritikuot visus, kurie ban 
do uzurpuot lietuvių darbininkų 
veikimą Argentinoje. Sveikas kri 
tikos žodis ir pačių darbininkų ad 
resu taipgi yra sveikas dalykas, 
kuomet kas to užsitarnauja. Bal
sas turi viską matyt ir apie viską 
rašyt, nesigailėdamas kapitalistų, 
fašistų, klerikalų nei kitokių sek
tantų.

Būt labai malonu matyti Balse 
kuo daugiau korespondencijų iš 
provincijų ir iš draugijų veikimo, 
t. y., kad patys visuomenės orga 
nizacijų veikėjai ir koresponden
tai visus nuotykius Balse aprašy 
tų. Redakcijos ankieta mane pa
skatino prabilti, o geri mano drau 
gai jau pirmiau mane su Balsu 
supažindino. Nuo dabar būsiu 
nuolatinis Balso skaitytojas ir 
bendradarbis. Naujas Skaitytojas 
Cordoba.
SIŲSDAMI RAŠTUS BEI 
PRENUMERATAS ADRE 
SUOKITE AIŠKIAI ŠIUO 
ADRESU: CASILLA DE 
CORREO 303, BS. AIRES 

„•aras»

Aš tik tuomet prisiekiu, kuo
met kalbu netiesų — sako Nieode- 
mi.

AR ŽINOTE, KAD...
—Naujorko miestą pagražinti 

Amerika paskyrė 35 milijonus do 
lerių.

—Naujoji Vatikano statistika 
rodo, kad kunigų bažnytiniame 
darbe yra 310 tūkstančių.

—Ilgiausia pasaulyje upė Missi 
sipi turi 6.970 kilometrų ilgumo.

—IŠ ugniakalnių kylanti pele
nai lekia kartais 2.000 kilometrų 
tolumo.
—Šiaurės Amerikoje 1934 metais 
automobilių katastrofose žuvo 35 
tūkstančiai žmonių.

—Jūrose paskendusius daiktus 
iškelti yra nepaprastai sunku. ŠĮ 
darbą atlieka specialiai išmokyti 
narai. Ypatingo sunkumo sudaro 
stambūs geležiniai daiktai. Dabar 
pradėta bandyti šauktis čia mag
neto pagalbos. Ir pasirodo, kad 
stiprus magnetas netikėtai žymiai 
palengvina ištraukti iš jūrų gel
mės sunkius geležinius daiktus.

—Visame pasauly yra daugiau 
kaip 6.000 Įvairių pašto ženklų, 
įtrauktų į katalogus. Brangiausią 
ir pilniausią pašto ženklų rinkinį 
turi Anglijos karalius. Bet ir jo 
rinkinys nėra pilnas. Pilną rinki
nį vargu kam pavyks kada nors 
turėti.
—Naujas J. V. karo aviacijos vir
šininkas pareiškė, kad jo departa 
mentas turi paruošęs 1.000 kariš
ki} orlaivių, kurie kiekvienu mo
mentu gali pakilt ir bombarduot 
miestus ar karišką laivyną tos ša 
lies, kuri bandys kariaut prieš A- 
meriką.
—Žydiškiausi miestai Lietuvoje y 
ra Šakiai ir Jonava. Savivaldybių 
rinkimuose ten išrinkta daugiau 
žydų negu lietuvių

—Lenkijoje dabartiniu laiku y- 
ra pusė milijono bedarbių. Bedar 
bių skaičius ten smarkiai didėja.

Rosario lietuviai 
progresuoja

Nežiūrint sunkių krizio laikų 
Rosario lietuviai organizuojasi, 
perka žemės sklypus, statosi nuo 
savins namelius, o kai kurie imasi 
savystoviai steigt amatų dirbtu
ves bei pradeda prekyba verstis. 
Dar visiškai neseniai lietuviai pra 
dėjo kurtis B. R. S. Pena, bet jau 
visi čia turi nors nedidelius, bet 
nuosavus namelius. O P. Švaikaus 
kas turi valgomų daiktų parduo
tuvę ir neblogai verčiasi. Čia že
mės sklypai nebrangūs, tat dange 
lis lietuvių sugebėjo pasirūpinti 
ateitimi ir susikurt savose nuosa
vybėse, kaip ir kitų kultūringų 
tautų ateiviai. Pastebėtina, kad 
visi tie ramūs, susipratę lietuviai 
yra Argentinos Lietuvių Balso 
skaitytojai. Tai sektinas pavyz-

Netoli yra Saladillo ir Pueblo 
Nuevo, kur nemažas skaičius lie
tuvių gyvena ir dirba gyvulių 
skerdykloj. Jie didžiumoje taipgi 
nuosavuose nameliuose gyvena ir 
keli verčiasi prekyba.

Saladyžiaus lietuvių būrelis su 
organizavo kooperatyvą: susidėjo 
kapitalo, išsirinko valdybą ir ruo 
šiasi kooperatyviniam darbui, ku 
ris turėtų rast pritarimo koloni
joj. Paima.

Esperanto draugijos 
reikalu

Jau ne mažai laiko praslinko, 
kaip teko skaityti atsišaukimas į 
lietuvius esperantistus, bet deja 
iki šioliai neteko girdėti nė vieno 
atsiliepimo, nežinau ar čia nėra 
lietuvių mėgstančių šią kilnę kal
ba ar mėgstantieji šiaip iš apsilei 
dimo nė vienas neatsakė. Kaip 
ten bebūtų, bet manau, kad čionai 
sutveri esperantista sąjungą vien

iš lietuvių yra sunku: viena, kad 
esperanto mėgėjai yra išsiblaškę 
po įvairius užkampius, o antra jei 
ir susitvertų minėta sąjunga, tai 
ji būtų labai neskaitlinga ir ma
žai ką galėtų nuveikti savo už
sibrėžtam darbe.
Mano nuomone, tai geriausia bū 

tų dėtis prie vietinių esperantis
ta draugijų nes čia Buenos 
Airese tokia organizacija yra ga
na stipri ir gyvai veikia, leidžia 
savo žurnaliuką, turi biblioteką, 
duoda kalbos kursus per kores
pondenciją ir kursus klasėje. Mi
nėtus kursus dėsto prityrę ir pasi 
šventę žmonės, taigi yra supranta 
mi ir mažai susipažinusiems su 
gramatika. Nario mokestis mažas. 
Del platesnių informacijų kreip
tis asmeniškai arba raštu šiuo ad
resu :
„Asociación Esperantista Argen

tina“, calle Misiones 369, Buenos 
Aires. Homo Esperanto

Populiarus lietuvis
Urdinarain miest. jau keli metai 

gyvena Konstantinas Stasiulaitis, 
kuris čia žinomas plačiose apylin 
kėse. Mat p. S. turi nuosavą me
chanišką dirbtuvę — taiso autus, 
vežimus ir visokius aparatus. Iš 
keliolikos kilometrų vietiniai ar- 
gentiniečiai atveža darbus mūsų 
lietuviui, o estancieriai dažnai 
kviečia p. Stasiulaitį sutvarkyti 
garinių mašinų motorus etc.

Pats p. S. yra kaunietis ir inte
ligentiškas lietuvis bei A. L. Bal
so nuolatinis skaitytojas. Apsilan 
kius pas p. S. malonu matyti jo 
visuomet darbu užverstą dirbtu
vę ir jį patį visuomet linksmą. 
Malonu, kad geras profesijas mo 
kanti lietuviai sugeba savystoviai 
susitvarkyti. P. P.

Pirma Lietuviška
Įteikia Federalinės Sostinės ir 

Provincijos registro knygutę be 
sumokėjimo iš anksto ir te stu
dijavimo trafiko knygučių (gui
as) ir veltui suteikia darbą sa
vo mokiniams, kurie to pagei
dauja.
Pilnas Kursas $ 50.—

Ų. T. 21 - 0265
Calle Vieytes 1789 (Puente Barracas) Bs. Aires

Šoferiu Akademija

Lietuvos Pasiuntinybė 
ir Konsulatas

Callao 1971, Bs. Aires

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai.
Džiova — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliai 

Chirurgija — Vidurių ligos — Apendicitas.
širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pezai 
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. nuo '

10 iki 12 valandai.

ALMIRANTE- BROWN 1039

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA 
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

diiTniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^

= Rosario lietuvių dėmesiui = 
| DAKTARAS E. LEVINAS f 

Ę Kalba lietuviškai E 
= Diplomuotas Argentinoj ir ~ 
Ę Vokietijoj gydytojas, speci- E 
~ alistas moterų ir vyrų ligų. = 
= Gydymas moderniškas ir E 
E nebrangus; ištyrimas su X = 
= spinduliais. Ę
= c. Mitre 923, Telefon. 3670 E 
ñlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllü

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad ligos turi būt gydomos rimtai ir specialių gydytojų 

įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima išgydyti 

nepaprastai žemomis kvotomis, ir kad tai materiališkai nėra 
galima padaryti, nes taip elgianties ligonis paliekamas su li
ga ir be pinigų;

Kad KLINIKA CANALE, LEVALLE g-vėj 410 turi spe
cialius, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFILIO — 
BLENORAGIJOS ligų (moderniškiausia sistema gydymui 
naujos ir užsisenėjusios blenoragijos — LYTINIS NUSIL
PIMAS. .

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų GIMDOS 
—SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTERIJOS — KRAU 
J AVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ ligos (Profesoriaus Zan
der sistema). VIDURIŲ ligos (pilvo nupuolimo ir neregulia- 
rio virškinimo) žarnų — HEMOROIDES — REUMATIZMO 
— INKSTŲ — DUSULIO — PARALIŽO — GALVOS skau
dėjimo, etc.

Patarimai $ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 
15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Clínica Canale LAVALLE 410
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E s e r e m

KAS VYKSTA RUSIJOJE?
(Tąsa iš 225 numerio)

Maža to, jau šiandien nešaukia 
ma „šalin rankas nuo Kinijos, In 
dijos“. Litvinovas drįso viešai pa 
smerkti Marselio atentato daly
vius, meluodamas, jog jie buvo 
svetimos valstybės agentai, nors 
aiškiai žino, kad tai buvo ištikimi 
kroatų laisvės kovotojai, kokiais 
buvo ukrainiečiai, lenkai, lietuviai 
po Mikalojaus kruvino rėžimu.

Šie visi faktai aiškiai parodo 
daugeliui komunistų, jog šiandie 
niniams Rusijos valdovams svar
biau išsilaikyti valdžioje, negu 
siekti savo partijos tikslo. Rusi
jos valdžia atsidūrė už partijos 
sienų, virto patriotinę, imperialis 
tine Petro Didžiojo laikų valdžia.

Stalinas ir jo šalininkai sugebė 
jo visų laikų opozicijų užgniaužti, 
neleisti jiems sudaryti daugumos 
suvažiavimuose ir kongresuose ir 
opozicijai neliko kito kelio, kaip 
paprastu revoliuciniu metodu eiti 
prie savo tikslo įvykdymo—nu
versti dabartinius komunizmo iš
sigimėlius ir paėmus valdžių vyk
dyti tuos tikslus, kurie buvo įrašy 
ti į programų dar 1917 metais: jo
kių kompromisų su klasės prie
šais, kova iki mirties ar laimėji
mo, pirmoje vietoje pasaulinė re
voliucija ir viso pasaulio proleta 
riato reikalai, antroje Rusijos 
kaip valstybės.

Ne industrializacija, bet žmoniš 
kas gyvenimas, ne milžiniški fab 
rikai eksportinėm prekėm gamin 
ti, bet audeklas kelnėms, duona ir 
mėsa dirbantiems.

Ir kuomet paskutiniai sovietų 
rinkimai parodė, jog masės prita
ria opozicijai, nes daugelyje vietų 
stalinistai pralaimėjo — opozicija 
perėjo į aktyvių kovų, pasirink
dama pirmapradžiu kovos metodu 
jau senai išbandytų Rusijoje, — 
terorų. Ir pirmas iš jų krito Kyro- 
vas, Stalino dešinioji ranka, pasi
žymėjęs Leningrade opozicijos 
persekiojimu ir dešinumu.

Kodėl Kyrovas, o ne kas kitas? 
Todėl, kad Kyrovas nepasižymė
jęs nei kaip teorikas, nei kaip 
praktikas, bet buvo aklas Stalino 
politikos vykdytojas ir opozicija 
jį nudėdama tik norėjo išreikšti

viešų protestų prieš dabartinę po
litika ir duoti dabartiniems valdo 
vams pirmų persergėjimų, jog opo 
zicija toliau netylės.

Opozicija nenori, kaip melagin 
gai skelbiama, nužudyti Stalinų, 
Molotovų ir t. t. opozicijos tikslas 
pakeisti partijos linijų ir jei ne
bus galima gerumu—pakeisti jų 
ne pavienių asmenų šaudymu, 
bet masine revoliucija!

n.
Kuo baigsis? Sunku pasakyti, 

bet aišku, jog Stalinui šiandien 
opozicijos nepasiseks numalšinti, 
nors sušaudytų Zinovjevų, Kame- 
nevų, Tomskį, Smilgų ir kitus opo 
zicijos vadus, nes opozicijos šak
nys ir priežastis ne šių vadų gal 
vose, bet pačiame gyvenime, ma
sėse, o masių durtuvais amžinai 
nevaldysi.

Aišku, jog šaudymų banga už
lies visų Rusiją, bet viso to fina
las bus, jog prie sienos teks stoti 
tiems, kurie šiandien šaudo.

Stalino pozicija tuo menkesnė, 
jog jis neras sau šalininkų nei so 
cialdemokratų, nei anarchistų tar 
pe, o tuo labiau eserų. Socialde
mokratams gal ir pakeliui su Sta 
linu, kuris virto oportunistu ir 
kažkas daroma susitarti, bet opo
zicija, masės yra kairesnės, jos tar 
pe daugiau pritarimo šiandien 
randa anarchistai arba buvusio 
kariško komunizmo ©balsiai.

Ar kontrarevoliucinės jėgos ne 
pasinaudos šia minute, kad bend
rai sugniuždyti proletariatų? Tai 
baubas sugalvotas stalinistų. Ka
pitalizmui, privačiai nuosavybei 
Rusijoje kelias amžinai užkirstas, 
Rusija gali eiti kairėn, bet ne de
šinėn, kų parodo ir kairiosios opo 
zicijos sustiprėjimas ir jos įtaka 
masėse. Masės pasiliko tos pačios 
kų kariavo prieš Kolčakų, Deni- 
kinų, Vrangelį, gi vadai: Stalinas, 
Litvinovas ir kiti virto Kerens- 
kiais, oportunistais, atžagarei
viais ir kaip tokiems vienintelis 
kelias—kapai ir muziejus.

Ir tik po šios trečios revoliuci
jos Rusijoje gal ištiesų bus darbi
ninkų valdžia. Kol kas tai buvo 
tik žodžiai.

(Galas)

Consultorio Dental Económico
Gydymas ir ištraukimas be

DOCTOR G. skausmo S 2. Plombavimai plati
na ir porcelianą nuo 3 pezif. Tvir 
ti, pastovūs dantys ir aukso ko- 
ronos 22 kilatij nuo 10 pezij. 
Balti dantys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba apati
niai dantys nuo s 30.

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. 
Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. 
Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 vai. iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokėjime.
Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.

LAVALLE 643
Buenos Aires

ARGENTINOJE

Sušaudė puskarininky 
Argentinoj

Pereitą savaitę puskarininkas 
Luiz L. Paz nušovė 18-to pestinin 
kų pulko vadą majorą Carlos Di
vidió Sabella. Tuoj susirinkęs spe 
cialėn sesijon karo teismas nutei
sė puskarininką sušaudyti. Nuteis 
tasai padavė pasigailėjimo prašy
mą Respublikos Prezidentui, bet 
prašymas buvo atmestas ir sausio
9 dieną puskarininkas Paz prie G} 
pat kareivinių sušaudytas.

Šis mirties sprendimo įvykini - 
mas labai plačiai komentuojamas 
vietinėj spaudoj, kadangi prieš 29 
metus Argentinoje buvo sušaudy
tas kareivis Dolores Frias už nu
šovimą pulkininko Formoso j e. Jis 
buvo sušaudytas Arsenalo kareivi 
nėse vasario 22 d. 1906 m. O tada 
nuteistą mirti kareivį Araneibia 
už kapitono Mendez nušovimą 
Rio IV prezidentas Alcorta išgel 
bėjo, mirties sprendimą pakeisda 
mas kalėjimu iki gyvos galvos.

žuvo du policijos 
tarnautojai

P. m. gruodžio 30 d. ties 15 de 
Noviembre ir Saenz Pena gatvių 
kampų policijos tarnautojai, Rafa 
el Blas Gareia ir Marcelio Jorge 
Arozeo, bandė sulaikyt du plėši
kus. Bet pastarieji išsitraukę 45 
kalibro brauningus staiga paleido
10 šūvių ir ąbų policijos tarnauto 
jus nušovė vietoje. Plėšikai pabė 
go. Rastas automobilis kuriuo jie 
pabėgo, bet piktadarių asmenybė 
dar neišaiškinta.
Rado naujus žibalo šaltinius

Santa Cruz teritorijoj, ties ko 
lonija Las Heras, Argentinos val
džios žibalo bendrovė „Yacimien
tos Petrolíferos Fiscales“ atrado 
naujus naftos šaltinius. Dagręžus 
370 metrų gilumos, pradėjo verž
tis nafta. Yra vilties, kad pagrę- 
žus giliau ten atsidarys nauji tur 
tingi naftos šaltiniai.

Aplošė urugvajietį
Iš Urugvajaus atvyko į Buenos 

Aires tulas Hector Lucero, kuris 
čia susipažino su keliais argenti- 
niečiais ir, kiek „padraugavę“, su 
sėdo lošti kortomis. Rezultate 
urugvajietis pralošė 230.000 pezų. 
Pasirodo, kad jis pateko į lošėjų 
specialistų rankas, kurie dabar po 
licijos ieškomi.

Foto Studia Antonoff

LIMA 1620

Lietuvių Nakvynnamis 
Vlado Andriulionio 
(nuosavame name)

c. Pergamino 771,
Avellaneda - Sarandi

Maistas ir gera nakvynė $ 1
Patogumai šeimoms ; 

Privažiuoti galima: tramv. 
22 ir autobusais Nr. Nr. 2, 

8. ir 15
Dabar jau visi gali išmokti gerai šokti, nes 

Fr. Levickio Akademijoj 
mokiniai negaišina laiko veltui ir laike 
dviejų dienų išmoksta Tango, Fox 
Trot, Ranchera, Paso Do
ble, Vals ir kiiti. Amžius ir kad anks 
čiau nešokęs — nesvarbu. Pamokos kaip 
vyrams, taip ir moterims už valandų $ 1 
ar 2. Pilnas kursas $ 15. Pamokos kasdien 
nuo 15 iki 23 valandai.

Sarmiento 1480

SIUVĖJAS
E. ŠINKAS

B O E D O 1932
Pasiuva kostiumus iš geros im

portuotos medžiagos. Darbas ga
rantuotas. Turi 5000 spalvų pasi
rinkimui. Kirpimas sulig naujau - 
slos mados. Dirba pigiai, nes nori 
susipažinti su lietuvių kolonija. 
Prašo persitikrinti.
Siuvykla adara nuo 8 iki 21 vai. 
Sekmadieniais iki 13 vai.

Sovietų vyriausybei paskelbus, 
kad vienas svetimos valstybės kon 
sulas suteikė materiales paramos 
Nikolajievui, nužudžiusiam Kyro- 
vą, Danijos konsulas pareikalavo, 
kad Maskvos valdžia aiškiai pasa 
kytų, kurios valstybės konsulą ji 
įtaria. Tada bolševikai paskelbė, 
iš kiek raidžių to konsulo pavardė 
susideda. Iš to problematiško „pa 
aiškinimo“ taipgi nieko neišėjo. 
Tik Maskvos korespondentas pra
nešė Londono dienraščiam, būk 
kalba einanti apie Latvijos konsu 
lą Bissnieks. Bet Latvijoje iš to
kio pranešimo juokiasi, nes kon
sulas Bissnieks tuo tarpu atostoga 
vo Suomijoj, o antra nei latvių, 
nei rusų kalba tariant jo pavar
dės raidžių skaičius Maskvos pra 
nešimui neatatinka.

* **
Amerikos lietuvių lakūnas Vait 

kus gruodžio 9 d. išlaikė tolimo 
skridimo kvotimus ir dabar ruo
šia „Lituaniką II“ transatlanti
niam žygiui. Kada bus viskas pa
ruošta atatinkami Amerikos val
džios organai tą orlaivį patikrins, 
pirm skridimo į Kauną. Del šių 
priežasčių antrasai skridimas ati
dėtas šių metų pavasariui.

♦
Sausio 4 d. Kaune minėjo rašy

tojo V. K. Račkausko literatinio 
darbo 30-ties metų jubiliejų, kuris 
yra parašęs ir išvertęs apie 40 
veikalų. Jis pasirašo slapyvarde 
Karolis Vairas.

Lietuvių Enciklopedijos iki sau 
šio 1 d. šių metų išleista 15 sąsiu
vinių. Prenumeratorių viso labo 
yra 6.522. Tas milžiniškas kultū
ros darbas reikalingas kelių metų 
laiko, didelio mokslininkų skai
čiaus ir didelio kapitalo, kurį de
da jos leidėjas Spaudos Fondas. 
Vienas tomas kainuoja 36 litai. 
Švietimo ministerija turėtų tam 
darbui suteikt tokių palengvini
mų, kad prenumeratorių skaičius 
būt keliolika kartų didesnis, o tai 
būtų, jei dar bent per pusę kainą 
sumažintų. ‘ 1

O

O

o
o

Lietuva eksportuoja Indijon ą- 
žuolus. Ten iš Lietuvos ąžuolų tū
los budistij sektos dirba grabus ir 
savo dievnamių stovylas. Lietu
vos ąžuolai eksportuojami Belgi- 
jon, iš ten Anglijon ir padarę ke
liolika tūkstančių kilometrų ke
lionę atsiduria Indijoj.

* **
Vašingtono universiteto studen 

tų futbolo komandoje lošia 8 lie
tuviai : Adomaitis, Antanavičius, 
Karpavičius, Jančiulis, Makaus
kas, Šnaras, Drangonis ir Gladec- 
kas. Ši komanda nugalėjo South 
Dakotos ir kitų universitetų fut
bolo komandas.

* **
Šiaurės Amerikos lietuvių pini

gais ypa pastatyta 115 didelių 
bažnyčių, klebonijų ir 39 parapiji 
nės mokyklos. Visi tie pastatai už 
rašyti Vatikanui priklausantiems 
airiams vyskupams ir milijonus 
dolerių sukrovę tai statybai lietu 
viai katalikai nė vieną tų pastatų 
plytą negal paverst sava nuosa
vybe, kol priklauso Romos bažny
čios trostui. Romai nepriklausan 
čių lietuvių katalikų bažnyčių A- 
merikoje yra 12. Dauguma nepri
klausomų parapijų turi savo mo
kyklas, kapines, pikninkams so
dus ir saliomis.

* **
Ūkininkas Justinas Rudis Žas

lių valsčiuje ir ūkininkas Pun- 
džius Špokas Šiluvos valsčiuje sa 
vo laukuose rado septyniolikto 
šimtmečio ispaniškų sidabrinių pi 
nigų lobius. *** ,

Prof. Krevei—Mickevičiui re
daguojant išėjo iš spaudos pirmas 
lietuviškų patarlių tomas, surink
tų liaudyje, daugiausia Marijam
polės, Merkinės, Tauragės ir Plun 
ges apylinkėse. Viso bus išleista 
70.000 patarlių.

***
Už nuopelnus aviacijai Prancū

zijos vyriausybė apdovanojo gar
bės legiono ordinu Lietuvos karo 
aviacijos viršininką pulkininką 
Gustaitį, su savo eskadrile pernai 
laimingai apskridusį Europą.

jcuz.:,1----------ĮOE3OC.—......... ioaur

Didelis Lietuvių Viešbutis Valgykla
BRASIL 634 U. T. 23 - 7916 BUENOS AIRES

Tik čia randama pigios, švarios ir patogios nakvynės. 
Europietiški valgiai gaminami visuomet iš šviežių ir aukštos 
kokybės produktų. Pavyzdinga tvarka ir mandagus patarna
vimas.

Lietuvaites, šeimynas ir bendrai lietuvius kviečių apsi
lankyti, nes būsite patenkinti. Sekmadieniais popiečiai.

Savininkė TEOFILE BERNIUNAS
zezso:

OE3OĮ

O

o

inr-m— ................................  inr-inL_ rr=lOESb3OE3O

—............................................- ■.Aw,..*—. . .

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.
Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzu ir vokiečių metodais 

/ SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarūs menstruacijos. 

SPECIALISTAI siu ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui 

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542 BUENOS AIRES
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KARSTAS
NAUJA NOBELIO LAUREATO ITALŲ DRAMA

TURGO LUIDŽI PIRANDELLO APYSAKA
Kai vežimas privažiavo prie San 

-Riadžo bažnyčios Didžiojoj gat
vėj, Mendola, kuris grįžo iš savo 
dvaro, atsiminė, kad reiktų, užeiti 
į kapines, ant kalnelio ir patikrin 
Ii, ar turėjo kokį nors pagrindą 
tie visi skundai, kuriuos gavo 
miesto valdyba apie kapinių sar
gą Noeo Pampina, pravardžiuoja
ma „Sakramento“.

Nino Mendola jau keli metai bu 
vo vietos savivaldybės asesorius 
ir nuo tos dienos, kai jis pradėjo 
eiti šias pareigas, jautėsi neperge
riausiai. Jam svaigo galva. Nors 
jis nedrįso apie tai galvoti, tačiau 
bijojo, kad kurią dieną jį gali iš
tikti smūgis: liga, nuo kurios 
prieš laiką mirė visi jo artimieji. 
Todėl jis nuolat buvo blogos nuo
taikos; tai žinojo ir jo arkliukas, 
kuris buvo pakinkytas į kabriole
tą.

Bet šiandien laukuose jis visą 
dieną jautėsi gerai . Judėjimas, 
nauji įspūdžiai... Ir užmiršdamas 
savo slaptus nuogąstavimus ,jis 
.•staiga nutarė apžiūrėti kapines, 
ką padaryti jau seniai buvo pasi
žadėjęs savo draugams miesto ta 
ryboje, bet savo pažado iki šiol 
vis nespėjo įvykdyti.

—Nepakanka gyvųjų, — galvo 
jo jis , lipdamas kalnan, — dar ir 
"mirusieji neduoda ramybės šiame 
kvailame mieste. Ne, bet juk čia 
kalti tik gyvieji! Argi mirusieji 
žino ką nors apie tai, gerai ar blo 
•gai juos saugo? Gali būti! Aš ne- 
:sakau, kad ne; pasidaro kažkaip 
negera, tik pagalvojus, kad ir su 
manimi, kai numirsiu, blogai elg
sis, kad ir mane atiduos sergėti 
Pampiniui, kvailiui ir girtuokliui. 
Na, bet gana, tuojau viską pama
tysim.

Pasirodo, kad viskas buvo pik
ta valia sumeluota.

Nočo Pampina, kurį pravardžia 
vo „Sakramento“, buvo pavyzdin 
gas kapinių sargas. Jau vien savo 
išvaizda, kurį pamačius netekda

vai žado: akys šviesios, neryškios, 
balsas, lyg uodo... Jis pats buvo 
lyg numirėlis, kuris tik ką išlindo 
iš žemės, kad kiek pajėgdamas da 
lyvautų vietos gyvenime.

Ir kas gi buvo čia veikia. Jie vi 
si buvo garbingi ir ramūs žmonės.

Nebent tik lapai? Taip, šen ten 
ant takelių blaškėsi nukritę lapai. 
Vienoj kitoj vietoj buvo išsikišu
sios mędžių šakos. Ir tiktai nepa
dorūs žvirbliai, kurie nežinojo, 
kad kapinėse reikia susilaikyti, 
buvo palikę savo baltų pėdsakų 
keliuose užrašuose, kurių taip gau 
su ant kapinių akmenų, nors kab- 
lelių ir šaukštų čia būva truputį 
perdaug.

Bet visa tai buvo tik smulkme
nos. Įėjęs sargo trobelėn, dešinėj 
nuo tvoros, Mendola sustojo.

—O kas čia?
Ničo Pampina, pravardžiuoja - 

mas „Sakramento“, pravėrė savo 
išbalusias lūpas, kuriomis perbė - 
go šypsena, ir sušnabždėjo:

—Tai karstas, jūsų malonybe.
Tai ištikrųjų buvo puikus, kaš- 

tan medžio karstas, žibantis, pa
puoštas pagražinimais ir paauksi
nimais. Buvo aišku, kad jį įsigy
jant nesigailėta pinigų. Jis stovė
jo beveik pačiame trobelės vidu
ryje. ;

—Dėkoju, tą ir aš pats matau, 
—atkirto Mendola. — Aš klausiu 
kodėl tų jį čia laikai?

Tai yra pono Pikarones karstas, 
jūsų malonybe.
—Pikarones ? Kodėl ? Jis juk dar 

nemirė.
—Ne, ne, jūsų malonybė. Sau

gok, Dieve, nuo to! — atsakė 
Pampina. — Bet jūs žinote, šiam 
vargšui žmogui praeitą mėnesį mi 
rė žmona.

—Na, tai kas?
—Jis pėsčias atėjo paskui kars

tą ligi čia, nežiūrint savo senumo. 
Taip, siniore. Po to jis pasikvietė 
mane ir tarė: „Klausyk, Sakra

KIEKVIENAS SERGANTIS
/

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS 

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

mento. Nepraeis nė mėnesis ir tu 
susilauksi čia ir manęs“.

Mendola daugiau nenorėjo nie
ko nė girdėti, nė matyti. Jis nuo
gąstavo, kad bus jau perdaug vė
lu išnešioti po miestą šią naują 
žinią apie karstą, kuriame Pikaro 
ne nutarė pasilaidoti save.

* **
Džerolamo Pikarone, advokatas 

Burbonų viešpatavimo laikais 
San-Dženaro kavalierius, buvo ži 
nomas visoj apylinkėj savo šykš
tumu ir klastingumu. Be to, jis 
nuolat buvo blogas mokėtojas! 
Apie jį pasakojo tokius dalykus, 
kad reikėdavo tik išsižioti. Tačiau 
šis paskutinis dalykas, galvojo 
Mendola, smarkiai pliekdamas bo 
tagu vargšą arkliuką, šis paskuti 
nis dalykas buvo visų geriausias; 
ir be to, tai buvo gryniausia tei
sybė ! Jis pats savo akimis buvo 
matęs karstą.

Su pasigėrėjimu jis galvojo, 
kiek daug juoko sukels jo pasako
jimas, kai jis pamėgdžios šnypš
čiantį Pampino balselį, ir visiškai 
nepastebėjo, kaip smarkiai dardė 
jo jo kabrioletą ir kaip arkliukas 
bėgdamas sparčia riščia, kėlė išti
są dulkių debesį, kai,staiga išgir 
do, kad jam garsiai šaukia:

Sustok! Sustok! — Tai šaukė iš 
„Medžiotojų viešbučio“, kurį toj 
pačioj gatvėj laikė kažkoks Dol- 
čemaskolo.

Tai buvo draugai, Bartolo Gal- 
jo ir Gaspare Fikare, abu karšti 
medžiotojai, kurie sėdėjo altanoje 
prieš viešbutį ir šaukė „Sustok!“, 
manydami kad Mendolos arkliu
kas ėmė kvailioti.

—Kokie čia šposai! Man reikia 
skubėti? — sušuko Baljo.

—Kad jūs žinotumėt, mano mie 
Ii! — pradėjo susijaudinęs Men
dola, lipdamas laukan iš ratų. Ir 
naudodamasis pirmąją proga jis 
papasakojo abiems draugams apie 
karstą.

Tie pradžioj dėjosi netikį, kad 
galėtų labiau parodyti savo nuste 
bimą Mendola prisiekė savo gar
bės žodžiu, kad jis pats matė kars 
tą „Sakramento“ trobelėj.

Tada jie iš savo pusės ėmė pasa 
koti apie Pikaronę visokius neti
kėtumus, kurie buvo jau žinomi. 
Mendola norėjo tuoj vėl sėstis į 
ratus, bet draugai jau buvo pada 
vę Dolčemaskolai stiklelį pripilti 
bičiuliui asesoriui ir dabar nelei
do jam važiuoti kol jis išgers kar 
tu su jais.

Bet Dolčemaskolo vis dar tebe
stovėjo nesijudindamas, lyg į že
mę jaugęs.

Adresuokite savo laiškus per A. L. Balsą
Daugelis mūsų skaitytojų teiraujasi, ar nebūt gali

ma naudot Balso adresą gavimui korespondencijos iš 
Lietuvos. Padarę atatinkamus žygius šiuo reikalu turi
me garbės pranešti, kad pradedant 1935 metus visi Ar
gentinos Lietuvių Balso skaitytojai galės visiškai nemo
kamai naudotis mūsų adresu savo laiškų gavimui iš Lie
tuvos. Tuo tikslu laikraštis atspausdino specialius vo
kus, kurių gali gaut nemokamai visi A.L.B. prenumera
toriai. Pasiuntus voką saviems Lietuvoje (darašant ga
vėjo vardą ir pavardę linija pažymėtoj vietoj) jie gali 
naudot tą patį voką arba rašyt savą, sulyg jo pavyz
džio. Visi atėję laiškai bus skelbiami A. L. Balse. Asme
niškai bus galima bile laiku atsiimt Redakcijoj, o pro- 
vincijon persiusime paštu. Metiniams prenumerato
riams visas šis patarnavimas teikiamas visiškai veltui. 
Paraginkite visus savo draugus savo laiškams naudot 
patogų ir pastovų A. L. Balso adresą, nes su agencijų 
patarnavimais daugelis nusivylė. Vokai turi būt adre
suojami sekančiai: Argentinos Lietuvių Balsas, Casilla 
de Correo 303, Buenos Aires, Rep. Argentina ir apačioj 
darašyt gavėjo vardą ir pavardę. Vokų gavimo ir visais 
reikalais rašykite adresuodami:

Argentinos Lietuvių Balsas 
Casilla de Correo 303 

Buenos Aires

sydamas šio pasakojimo. Kaip tik 
tai šiandien rytą kavalieriaus Pi
karones šuo Turko, šlykštusis gy
vulys, kuris vienas pats bėgioja iš 
Kanatello dvaro čia j vilą... Žino
te, ką jis man padarė? Jis man pa 
grobė daugiau kaip dvidešimties 
dešrų virtinę, kuri buvo padėta 
čia, lauke. Kad jis kur užsirytų jo 
mis! Laimė dar, kad man yra du 
liudininkai!

Mendola Galjo,'Fikare pradėjo 
juoktis. Mendola tarė:

—Na, čia tai tu tik jau daug ko 
nesitikėk, mano mielas!

Dolčemaskolo pakėlė kumštį.
Jo akys degė.

—Na, ne, tegu velniai parauna! 
Jis man sumokės, — rėkė viešbu
tininkas, matydamas, kad visi 3 
jo svečiai juokiasi ir jokiu būdu

nenori tuo tikėti. — Sinjorai tą 
patys pamatysite. Aš jau žinau ke 
lią. Aš žinau koks jis žmogus.

Ir jis pagal savo įpratimą pri
merkė vieną akį, o antros voką su 
rodomuoju pirštu patempė že
myn.

Ką jis buvo sugalvojęs, to jis 
nenorėjo sakyti. Pasakė tiktai, 
kad laukia ateinant iš kaimo dvie 
jų kaimiečių, kurie šiandiena ry
tą buvo matę dešrų pagrobimą, ir 
kad vakare jis drauge su jais eis 
į Pikarones vilą.

Mendola taip ir nebeišgėręs 
stiklelio, įsisėdo į savo ratus. Gal
jo ir Fikare opmokėjo sąskaitą ir 
išėjo, patardami šeimininkui, te
gu tas verčiau atsisako nuo to su
manymo savo paties naudai.

(Bus daugiau)

’ («.CÍNTPAL HTCHA
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LAIVAKORTES Į LIETUVĄ 
IR ATSIKVIETIMUI Iš TEN 
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NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL
GINA LIGĄ.
NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI
KIAI.
NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ
NAI IŠSAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.
NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠSAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)
Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

BRASIL 923

Dolčemaskolo! Na! — suriko 
jam Galjo.

Viešbutininkas su odine kepure 
nusmaukta ant vienos ausies, be 
švarko, atraitytomis rankovėmis 
ir apžėlusiomis rankomis, atsidu
so ir pasipurtė.

—Dovanokite man, — tarė jis, 
—aš visiškai apstulbau besiklau-

RESTORANAS — 
VALGYKLA

Bražionio ir Kučinsko.
MONTEAGUDO 526.

Gėri ir sveiki valgiai. Kai
nos nebrangios. Visus kvie
čiame užeiti persitikrinti.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTU

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta.
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVABIOSIS visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraujo anai. 1914)
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukt; kritimas. (Ultravioletiniai

Spinduliai).
5. HEMOEOIDAI — gyslų ištinimas. Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu.
7. NERVU LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju

vokiečių šūdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir grei
tų išgydymą.

9. ŠIRDIS greitas mušimas, nuvargintas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimais, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos.

Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užtikrina grei
tą Ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $40 5 pezai į savaitę
ANALIZAI IR PATARIMAI NEMOKAMAI

KALBA LIETUVIŠKAI
Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai 

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)
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6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

DEL KO ESTI NESUTIKIMAI LIETUVIŲ CENTRO ¡STATAI
Jeigu abiejų lyčių akyvaizdoj 

praeitų visos moterys ir visi vy
riškiai, ir kiekvienas vyriškis ir 
kiekviena moteris pažintų būdų 
ir sielų vieni kitų; galėtų išsirink 
ti sau tų, kuris labiausia patinka 
t. y. galėtų surasti savo idealų.

Tačiau ar galima surasti savo 
idealų ?

Praktiškai - negalima, taip 
kaip ir negalima pažinti visų mo
terų ir visų vyriškių. Ne bent tik 
atsitiktinai pora susiranda savo 
idealų, nes teoretiniai idealas ek- 
zistuoja iš to seka, kad idealų ga
lima surasti kaip ir jūros kiauku
tų.

Taigi, jeigu kiekvienas vyriš
kis ir kiekviena moteris galėti} su 
sirasti savo idealų—absoliutų, pil 
nų idealų, — tai jis būtų jų sta
bas, jie paliktų vienas antram iš 
tikimi, nes apgaudinėti idealų nie 
kas kitas nevilioja, nes tokio vy
riškio akyse visos kitos moterys 
atrodo blogesnės už jo idealų, ir 
tokios moteries akyse visi kiti vy 
riškiai taip pat atrodo blogesniais 
už jos pasirinktųjj, kadangi idea 
las yra toks žmogus (ar tai mote 
ris ar vyriškis), kuriame visos y- 
patybės, kaip išviršinės taip ir vi
dujinės, labiau patinka, negu kad 
kituose žmonėse. Taigi, idealui bū 
tų amžinai ištikimi.

Tačiau daugumoj atsitikimų — 
kuone visuomet — vyriškiai ir 
moterys sueina ne su savo idealu, 
o atsitiktinai susitikę savo gyve
nimo kely su šiaip sau simpatiš
kais (tik sulig kaikurių ypatybių, 
bet neapsaliučiai visame) žmonė
mis t. y. sueina ne su idealu, bet 
su simpatija. Todėl dažnai silpna 
valiai vėjavaikiai vyriškiai ir mo
terys būna ištikimais tik iki tol 
kol nesusitiks žmogaus, turinčio 
tokias ypatybes, kurios jam ir jai 
labiau patinka, negu kad tam as
meny, su kuriuo šiuo metu jie su 
rišti.

Tai štai del ko apgaudinėja ir 
pasimeta. Palieka neištikimais del 
kojų, del kulšių, del rankų, pečią 
pirštų, del krūtinės, kaklo, nuga
ros, ausų, nosies, lūpų, dantų, a

kių, ūsų, barzdos, plaukų, del šu
kuosenos, ūgio, storio eisenos, kar 
pų, dėmių, del pastovumo, ir kei 
timosi, atvirumo ir slapstymosi, 
patarnavimo ir užsispyrimo, drų- 
sos ir nerižtingumo, šaltakraujiš
kumo ir pasikarščiavimo, ištvirki
mo ir nekaltumo, stačiokiškumo, 
godumo, gudrumo, proto ir geru
mo, puošnumo ir apsileidimo ir 
del šimto kitų išviršinių ir viduji 
niij ypatybių, del tūkstančio viso 
keriausių atspalvių ir laipsnių. 
Palieka neištikimi del kiekvienos 
ypatybės, nesančios tokioj formoj 
ir laipsny tame žmoguje, su ku
riuo dabar surišti. Tad matom, 
kad tapti neištikimu ar neištiki
ma visai nedaug tereikia—tik ne
šimas vienos simpatiškos ypaty
bės ir visas šeimyniškas tų dviejų 
žmonių gyvenimas eina velniop.

Taigi čia nėra idealo. Gi sutikę 
idealų — jam lieka ištikimi, ka
dangi nėra tokios simpatiškos y- 
patybės, kurios nebūtų ideale, tai 
idealo ir neapgaudinėja — jam 
nėr del ko tapti heištikimais.
Tačiau viskas būtų taip, jei per 

visų savo gyvenimų žmogus nesi
keistų. Nėra abejonės, kad 20 me 
tų amžiaus žmogus jau ne toks, 
koks buvo 17 metų, 30 mt, ne toks 
koks buvo 20 mt, 40 mt, ne toks 
koks buvo 30 mt. ir t. t. Metams 
slenkant ir žmogus keičiasi, kei
čiasi jo asmeniškos ypatybės, kei 
čiasi skonis, simpatijos, tad kei
čiasi ir jo idealas.

Tad nestebėtina, kad šiais lai
kais pastebima iš abiejų pusių 
daug neištikimybės. Bet mes turi 
me sutikti su tuo, kad visiškai ide 
alių žmonos ar vyro mes nesurasi 
me o šeima turi egzistuoti. Gerai 
išauklėti ir tvirto būdo moterys 
ar vyrai ras pas save pakankamai 
gerų norų ir nekreips dėmesio į 
smulkius netobulumus. Praktika 
parodo, kad moterys ar vyrai su
ardę šeimas dažniausia nusivilia, 
nes naujame asmenyje jie neran
da to, ko ieškojo. Po laiko priei
nama išvadų, kad pirmoji žmona 
ar vyras buvo daug tobulesni ne
gu vėliau pasirinkti.

Redakcijos atsakymai
Neriui, Rosario. —Apie kunigų 

susipešimu Rokiškyje jau buvo ra 
šyta A. L. Balse, del to Jūsų ma
loniai prisiųsta „Naujienų“ 
straipsnio apie tai nuorašų netal
pinsime. Dėkodami už draugiškus 
linkėjimus prašome parašyti iš vie 
tos letuvių gyvenimo, mielai su
naudosime.
Leonui. S.— Klausiate ar galima 
išieškot gydytojui ir už palaidoji 
mų sumokėtas išlaidas iš tų pikta 
darių, kurie susigaudę per atviras 
virtuvės duris nušovė ten esančių 
Jūsų žmonų. Rašote, kad nušovė- 
jas turi turtų, bet nepasakote ar 
jį policija areštavo ar ne. Pasitar
kite su geru vietiniu advokatu ir 
ieškokite ne vien išlaidų bet ir už 
velionės gyvybę. Jei esate Lietu
vos pilietis, kreipkitės laišku į 
Lietuvos Atstovybę, arba velionės* 
motina lai kreipiasi į Ispanijos 
atstovybę, nes atrodo, kad velionė 
buvo Ispanijos pilietė.

TRUMPAI Iš VISUR
—Savaitę laiko išbadavę kasyk 

lų dugne keli šimtai Lenkijos ang 
lekasių išėjo viršun, kada kasyklų 
administracija pasirašė, kad su
mokės užvilkta darbininkų mokes 
tį.

—Traukinių katastrofoj ties Le 
ningradu užmušta 16 ir sunkiai su 
žeista 67 žmonės. Šeši geležinke
liečiai teisiami už apsileidimų dar 
be.

—Austrijoje nepavyko pasikesi 
nimas prieš kunigaikščio Stahren 
berg’o gyvybę. Automobilyje, į 
kurį šovė du darbininkai, tuo tar
pu važiavo tik reichsvero narys 
Seile, kuris išliko nesužeistas.

—Sausio 10 d. į Monte Karlo 
išvyko gastroliuot Lietuvos valsty
binio teatro baletas, viso 35 žmo
nės.

III. Skyrius - Narių pareigos.
§ 16. Aktyvūs nariai ir nariai 

rėmėjai moka vienų pesų įstoja
mojo kokesnio ir vienų pesų už 
nario knygutė ir Centro nario 
ženklelį. Asmenys aukoję Centrui 
ir stojant nariu pristato garbės 
kvitų, nuo įstojamojo mokesnio at 
leidžiami.

§ 17. Mėnesiniai nario mokes - 
čiai mokami ne mažiau kaip už 
vienų mėnesį iš anksto:

Aktyvūs nariai vienų pesų;
Nariai veikėjai (jeigu jie neat

leisti nuo mėnesinio mokesčio 
einant paragrafu 11)- vienų 
pesų.

Nepilnamečiai nariai - 50 cnt;
Nariai rėmėjai nemažiau dviejų 

pesų;
Amžini nariai moka tik vienų 

kartų iš viso ir ne mažiau 
tūkstanties pesų.

Pasižymėję nariai moka tik vie
nų kartų iš viso ir ne mažiau 
trijų šimtų pesų.

§ 18. Nepilnametis narys, suka
kus jam aštuoniolika metų, pasi
daro aktyvių nariu be įstojamo 
mokesčio.

§ 19. Narys nesumokėjęs už tris 
mėnesius iš eilės nario mokesčio 
ir nepranešęs Vykdomajam Komi 
tetui priežasties, nustoja teisių;- 
nesumokėjęs pusę metų - išbrau 
kiamas iš narių tarpo. Nustojęs 
būti nariu del mėnesinio mokesčio 
nesumokėjimo, arba šiaip pasi
traukęs iš narių tarpo, gali vėl į- 
stoti tiktai kaip naujas narys.

§ 20. Aktyvūs ir nepilnamečiai 
nariai gali būt atleisti nuo menėsi 
nio mokesčio tik Bendro Posė
džio nutarimu.

§ 21. Nei Centro Rūmuose, nei 
jokioj kitoj Centro įstaigoj ne
leistina nariams viešai kelti diskų 
sijas, nei vesti propagandų politi

nėmis, religinėmis, nei militariz- 
mų skiepijančiomis temomis.

§ 22. Nariui prasižengus prieš 
21 paragrafų, arba kitaip sulau
žius nustatytų tvarkų, viešai įžei 
dus kitų Centro narį, arba Centro 
tarnautojų, jis baudžiamas Vyk
domojo Komiteto nutarimu.

§23. Iš Centro prašalinami, ei
nant Vykdomojo Komiteto nuta
rimu :

a) —Pakartotinai prasižengę 21
ir 22 paragrafams;

b) —Pavartojus fizinę jėgų prieš
kitus Centro narius;

c) —Sulaužius V. Komiteto nu
tarimus ;

d) —Sąmoningai padarius Cet -
rui materialinius nuosto
lius ir atsisakius juos pa
dengti ;

e) —Išeikvojus arba mėginus iš
eikvoti Centro lėšas;

f) —Viešai žeminus Lietuvių
Centro vardų, nežiūrint ko 
kioj formoj tai padaryta.

Vienų kartų išmestas narys gali 
grįžti už V. Komiteto numatyto 
laiko.

§ 24. Susirgus užkrečiama liga 
ir sudarant pavojų užkrėsti kitus 
narius, kol nepagis, nario prievo
lė nesilankyti į jokius susirinki
mus.

§ 25. Del bile kurios priežasties 
prašalintas narys dar gali apeliuo 
ti Teisėjų Komisijai. Narį pašali
nus jo įmokėti mėnesiniai nei kiti 
mokesčiai negrąžinami.

§ 26. Jeigu Centras samdytų ap 
mokamus tarnautojus, jie gali bū 
ti samdomi tik iš Centro narių tar
po. Samdomi tarnautojai turi vi
sas nario teises, tik negali balsuo
ti per rinkimus ir negali būti iš
statyti kandidatais anksčiau kaip 
po dviejų metų nuo apmokamos 
tarnybos pertraukimo. b. d.

¡VAIRE
Vyrų sukilimas Amazonų 

saloje
Orango-Grandes saloje, esančio 

je vakariniame Afrikos portugalų 
Gvinėjos pakraštyje, neseniai jvy 
ko nepaprastas sukilimas. Kaip ži 
noma, toje saloje gyvena vyrai 
nuo nepamenamų laikų nevaidina 
jokio vaidmens viešajame gyveni 
me ir yra moterų valdomi. Ir štai 
neseniai šios salos pavergtieji vy
rai nutarė jėga nugalėti moterų 
viešpatavimų. Apsiginklavę jie nu 
žygiavo „vyriausybės namų“ link. 
Bet jie susidūrė su ginkluotu pa
sipriešinimu, kurio nugalėti neį
stengė. Kovos metu žuvo 5 mote
rys ir 18 vyrų.

Elektromobilis
Išrastas ir jau vartojamas elek 

tromobilis. Tai automobilis, kuris 
neturi vidaus degimo motoro, o jo 
vietoj elektrinį įtaisymų:

Prie užpakalinės ašies pritaisy
ti du elektromotorai; ant šasi — 
dvi akumuliatorių baterijos; vie
toj benzininio motoro — elektri
nis kontrolierius, t. y. — apara
tas, kuris reguliuoja elekromobi- 
lio eigų, greitį ir 1.1.

Tokiu būdu vietoj bendzino

NYRĖS
elektromobiliui varyti naudojama 
elektra, kurių tiekia akomuliato- 
rių baterijos.

Kiek pasaulyje kurios tiky
bos žmonių

1934 metų daviniais, pasaulyje 
krikščionių tikybų išpažįsta 783 
mil. žmonių, iš jų 406 mil. katali
kų, 215 mil. evangelikų, 152 mil. 
graikų ortodoksų ir 10 mil. kitų 
krikščionių. Žydų tikybų išpažįsta 
14,5 mil. žmonių, persų — 110.000 
žmonių, mahometonų — 297 mil. 
žmonių, rytų Azijos tikybų — 570 
mil. žmonių, iš kurių Konfucijaus, 
toaistų ir sentikių — 330 mil. ir 
budistų bei šintoistų — 240 mil.; 
hinduistų, sikhistų ir džainsistų 
tikybos išpažįsta 278 mil. žmonių; 
primityvaus kulto tikybų — 88 
mil. Laisvamanių, ateistų ir neti
kinčių yra 37 milijonai.

S A.
K L.

A B
I A 

T L
Y S 

K Ą.

TA ĮSTAIGA DUODA 
KLIEJENTAMS PATIKRINTI UŽSIENIO 

DIPLOMUS, ĮRODANČIUS GYDYTOJŲ SPECIALYBES 
LIETUVIŲ KOLONIJAI

TA ĮSTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA 
DUODA VELTUI REIKALINGUS RAŠTUS, AD GREIČIAU 

PASIGYDYTŲ LIGONIAI UŽ MAŽAS IŠLAIDAS

BUENORAGUA
ir jo komplikacijos, gydymas garantuotas, greitas ir be skausmo.

SIFILIS 606 — 914. VASSERMANO REAKCIJA 
gydoma su elektros pagalba, kas sutrumpina gydymo laikų.

REUMATIXMA
DIATERMIJA — X SPINDULIAI

GERKLĖ — NOSIS — MOTERŲ LIGOS 
patarimai 3 pezai 

ULTRAVIOLETINIAI SPINDULIAI
Antradieniais, Ketvirtadieniais ir šeštadieniais neturtingiems duodami vaistai veltui 

taip-gi daromi paršvietymai.

/ARM1ENTO 1017
(OH ÍVLTE/..1O *12 ,U*21 HORA/
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
Ims daug darbininkų

Chevroleto fabrike dirbanti mū 
ųsų draugai prašo paskelbti, kad 
šiomis dienomis ten ims daug dar 
bininkų, kadangi fabrikas gavo 
daug naujų užsakymų. Pasinau
dokite proga!

Lietuvis daro gerus 
radio aparatus

Jaunas, energingas lietuvis A- 
dolfas Mušketas jau antri metai 
lanko elektrotechnikos mokyklą 
ir specializuojasi radio srity, o at
liekamu laiku namie daro įvairios 
rūšies radio aparatus. Kaip teko 
patirti, radio aparatai yra labai 
geri. Lietuviams patartina pas jį 
užsisakyti.

A. Mušketas gyvena Lagos g-vė 
2945, Parque Patricios rajone.

Rep.
Įsigykime atminčiai 

paveikslus
Naujų metų sutikimo vakaro 

poveikslai labai gražiai išėjo. Jų 
galima gauti A. L. Balso Redakei- 
joj. Su prisiuntimu kainuoja vie
nas pesas.

B. š. K. Vykdomosios 
Komisijos posėdis

Šiuo pranešama, kad sausio m. 
11 d., 20 val. Callao -vė 1971 šau
kiamas Bedarbius Šelpti Komite
to Vykdomosios Komisijos posė
dis. Visi nariai prašomi atvykti 
galimai punktualiau.

Pirmininkas
Iš L. C. Vykd. Komiteto 

darbuotės
Per praeitą savaitę prie Lietu

vių Centrui nuosavitj rūmij staty
mo savo laisva auka prisidčpo:
Klimavičius Dominikas .. $ 1.— 
Malinauskas Ambroziejus „ 1.— 
Okas Stasys........................„ 1.—■
Petraitis Julius .............. „ 1.—
Rinkevičius Ipolis ...... „ 1.— 
Pranauskas Pranas..........„ 1.—
Remeikaitė Berta ...... „ 5.— 
Šveistys Antanas............. ,, 2.—
Žalkauskas Petras .......... „ 6.—

Viso aukų pesų 19.— 
Komitetas reiškia aukojusiems 

širdingą padėką ir ragina galin
čius prisidėti prie šio kilnaus dar 
bo savo laisva auka, užeiti į Ko
miteto buveinę, Dean Funes 713, 
bile kuriuo laiku, arba siųsti paš
to perlaida, išrašyta L. C. V. Ko
miteto pirmininko, Jono Vizgirdo 
vardu, voką adresuojant: Casilla 
de Correo 1702, Bs. Aires.

Visiems aukojusiems išduodami 
GARBĖS KVITAI.

Grįžta laikraštis Juozo Dobu- 
žinsko, Antano Liutkausko ir Juo 
zo Žąsino. Malonėkite pranešt sa 
vo naujus adresus.
¿SXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXV%XXXXXXXXWV\XW%; 

į JULIUS EIDELIS I 
¿ LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir z 
5 Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- S 
z durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MO $ 
/ TERŲ visas ligas. .<*
z Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

£ Paraguay 631, esq. Florida u. t. 31- 65i6 j

Juridinis Patarėjas Lietuvis
A V. MONTES DE OCA 1776, 
Buenos Aires. Telefonas 21—3922.

Rašo prašymus, skundus, pareiškimus, testamentus, 
kontraktus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose, 
sutuoktuvių reikaluose, išrūpina pilietybės dokumentus 

Darbas atliekamas pigiai, greitai ir sąžiningai. 
Asmeniniai patarimai veltui, laiškais du pesai.

D—jos „Lietuva“ choro 
dalyvių žiniai

Šiuo pranešama visiems draugi
jos „Lietuva“ choro daininin
kams, o taipgi ir norintiems prisi 
dėti, kad sausio 19 d. draugijos 
bute Dean Funes 713, 20 vai. į- 
vyksta dainų repeticijos, pasiruo
šimui vasario 16 dienos progra
mai. Dainininkus bei norinčius 
dainuoti prašom atvykti punktu
aliai. Vedėjas.

ROVERSI, S. del Estero 
Nušovė lietuvio žmonų

P. m. gruodžio 21 d. prie krau
tuvės du vyrukai pradėjo muštis, 
nevartodami jokių ginklų. Kaip 
bematant atbėgo trečias su revol
veriu ir pradėjo į vieną šaudyti.
Užpultasai pradėjo bėgti, o už
puolikas vijosi ir šaudė Taip atsi
vijo iki ten gyvenančio lietuvio 
L. Selenio virtuvės ir bešaudyda 
mas mirtinai peršovė jo žmoną. 
Kulka perėjo per krūtinę ir nu
vežta į ligoninę mirė tos pačios 
dienos 7 vai. vakaro. Visi trys mu 
šeikos liko sveiki.

L. Selenis vedę pereitą gegužės 
mėnesį, taip kad neteko gyvent 
drauge nė 8 mėnesių. Velionė bu
vo 23 metų, gimusi Ispanijoje. 
Nuliūdime liko vyras, sena moti
na, sesutė ir brolis. D--gas. 
Iš d—jos „Susivienijimas“ 

susirinkimo
Š. m. sausio 6 d. įvyko „Susivie 

nijimo“ susirinkimas. Nors narių 
buvo mažai, bet kaip jau buvo pr. 
metų pabaigoj nutarta, kad neat
sižvelgiant susirinkusių narių skai 
čiaus susirinkimai bus laikomi tei 
sėtais, tai palaukus iki 2,40 vai. 
pirm. p. Rusenąs atidarė susirin
kimą. Valdyba patiekė susirinki
mui dienotvarkę ir buvo skaito
mas praeito susirinkimo protoko
las. Kaip dienotvarkė taip ir pro
tokolas priimta be pataisų. Revi
zijos komisija per šį susirinkimą 
pranešimo nedarė. Po to pirminiu 
kas perskaitė apyskaitą iš praeitų 
metų draugijos gyvavimo, kurioj* 
gausias išlaidas sudaro ligoniams 
išmokėtos pašalpos. Todėl yra su
sirūpinta ir ėjo pasitarimai del 
d-jos įstatų pertvarkymo, nes šie 
įstatai persiauri ir jie gali prives
ti draugiją prie visiško merdėji
mo. Koresp.

Moteris Gydytoja
Lola S. de Sprinberg

Moterų ir Vaikų 
ligij specialistė

CORRIENTES 2988 
Moterų ir Vaiku Diatermija 

Priėmimo valandos: 15-17 ir 18-20

Neiškenčia nesikabinėję
Klerikalų „Švyturys“, lyg ta 

moska, neiškenčia neurzgęs. Lietu 
vių kolonijos iškilmingai sutiktus 
Naujus Metus Jose Verdi salione 
minėdamas rauda, kad ten buvo 
lietuviškai internacionališka pub
lika. Tiesa, negal nuslėpt, kad 
publikos buvo daug. Galim pri
duri, kad bent dešimt kartų dau
giau, negu valstybės iždo lėšomis 
apmokamame ir klerikalų naudo
jamame salione. Taip, Balsas gar 
sino „Lietuvos“ parengimą ir su 
sirinko balsiečiai, t. y. gražiausia 
Buenos Aires lietuvių publika. 
„Švyturys“ aiškina, kad girdi pas 
balsiečius „nei tikro lietuviško vei 
do, nei nuoširdumo nebūta“. Nors 
kartą pradėkite sarmatytis provo 
kavę ir netiesą rašę. Kitus teršda 
mas „Š.“ užmiršta, kad klerikalų 
namuose naujus metus sutikt su 
tam tikrais išrokavimais atėjo vi
so labo apie pusė šimto, atsipra
šant, publikos ir taip nuoširdžiai 
pradėjo lietuvaitėms per veidus 
daužyti, kad tūlą sukruvinus tik 
policija įsimaišius girtus klerika
lus nuramino, kai ką sudrausda- 
ma, kai ką išsivesdama. Gaila, 
kad provokatoriams atsakinėjant 
tenka laikrašty vietą užimti. Bet 
lai žino visuomenė čia ir Lietuvo
je, kad kuniginis liktorius vien 
tik melais šviečia.
Lietuvių Centro Vykdomojo 

Komiteto
PROTOKOLAS Nr. 11.

Posėdis įvyko 1935 sausio 5 d. 
Buenos Aires, Dean Funes g-vė 
713. Posėdyje dalyvavo: Jonas 
Vizgirdas, Juozas Želionis, Juozas 
Rudaitis, Jonas Pogoreckis, Anta 
nas Kairys, Antanas Bielys, Juo
zas Gučas ir Juozas Bukevičius; 
Kontrolės Komisijos nariai: Ka
zys Mankus ir Juozas Budrevi- 
čius, ir DULR, Bs. As Skyriaus 
pirmininkas, Pranas Dambravas.

Dienotvarkėje: Įstatų svarsty - 
mas antruoju ir trečiuoju skaity-

Skaitant papunkčiui priimta 
antruoju ir trečiuoju skaitymu 
Lietuvių Centro įstatai iki galui.

Sekantį posėdį nutarta sušaukti 
po ilgesnės pertraukos.

Pirm, (pas.) Jonas Vizgirdas 
Sekr. (pas.) Andr. Jakubauskas.

Pastojo kelią
Per Naujus Metus, 22 vai. grįž

tant iš svečių Valentin Alsinoje 
apiplėšė Kazį Skrandžių. Nepažįs 
tami asmens pastojo kelią ir iš ki 
šenės ištraukė kelias dešimtis pe
sų. Netoli tos vietos taip gi nese
niai buvo užpultas vėlai iš posė
džio grįžtantis Lietuvių Centro 
pirmininkas Jonas Vizgirdas. Lai 
mė, kad pastarasis laiku pastebė
jo ir plėšikams nepasidavė. Prie 
miesčiuose, ypač vėlai vakarais 
reikia būti labai atsargiems. D.

Kodėl taip yra?
Šiais moderniškais technikos lai 

kais, kuomet darbas atliekamas 
skubiai, kartu su mašinomis, žmo 
gaus sveikata turi būti ypatingai 
geram stovį. Daugelis darbininkų 
labai blogai daro, kad pasijutę 
sergą nesikreipia pas gydytojus, 
kurie galėtų negalavimus pašalin 
ti, bet delsia iki liga gauna orga
nizme įsigalėti, nuo ko dažnai su
sergama labai sunkiomis ligomis.

Pasijutę blogai nieko nelaukda 
mi kreipkitės i ARGENTINOS 
GYDYTOJŲ SUSIVIENIJIMO 
KONSULTORIJĄ, SAN MAR
TIN g-vė 440, Buenos Aires.

Mūsų laikraščio geriems draugams

Leonui ir Adolfui Mušketams
del mylimo brolio ALOIZO mirties reiškiame gi
liausių užuojautą.

A. L. Balso Redakcija.

Mūsų laikraščio skaitytojui ir rėmėjui

Dr«. Leonui Seleniui 
c

del mylimos žmonos tragiškos mirties reiškiame 
giliausios užuojautos.

A. L. Balso Redakcija.

MAŽOJI KRONIKA
—Bs. Aires ligoninėj Tomu 

(pabell. 6 lova 94) 8 mėn. gydo
si Marija Stiklius - Jakštytė nuo 
plaučių ligos. Ji du metus gydėsi 
Bahia Blankoje. Sveikata gėrėja, 
bet dar kokį mėnesį turės pasilik 
ti. Lietuviai privalėtų ligonę ap
lankyti, nes ji čia neturi jokių pa 
žįstamų. Jos vyras, Jonas Stiklius 
gyvena Bahia Blankoje. Kelis kar 
tus važinėjo pas savo žmoną ir gy 
dymui išleido virš 5000 pezų. Da
bar apsistojęs p. Berniūnaitės 
viešbutyje. Bahia Blankoje p. S. 
turi savo sunkvežimį ir puikiai 
verčiasi javų ir prekių transpor
tu. P. J. Stiklius (Stikles) yra 
nuolatinis A. L. Balso skaityt-

—Vladas Mikalkevičius iš Itu- 
zaingo lankėsi Redakcijoje ir už' 
prenumeravo Balsą keliems savo 
draugams ir giminėms čia ir Lie
tuvoje. Drg. Mikalkevičius turi 
nuosavą žemės sklypą ir verčiasi 
pirkdamas iš varžytinių ir parda
vinėdamas provincijoje rūbus ir 
kitas prekes. Sako, kad savysto- 
viai dirbti daug geriau apsimoka, 
negu kitiems tarnauti.

—Pasirodo, kad daugelis lietu
vių priklauso vietinėms sporto or 
ganizacijoms. Pav Boca Juniors 
futbolistų klubui (kurio komanda 
šiemet paėmė čempionatą, o iš 16 
metų jį laikė 10 metų) priklauso 
nariais 43 lietuviai. Jie didžiuoja 
si, kad tam pačiam klubui priklau 
so Respublikos Prezidentas, gen.
A. P. Justo.

—Pranas Staškūnas, batų dirb
tuvės „La America“ savininkas, 
Defensa 1179, iš varžytinių nupir 
ko didelę partiją pigiij batelių 
vaikams. Suinteresuoti prašomi at 
silankyti.

Vedybų paieškojimai
Žmonės sako, kad esu rimtas ir 

pranašauja, kad neapsivesiu, kol 
šiame laikraštyje nepasiskelbsiu. 
Jau nusibodo vienam dirbti ir pi
nigus krauti. Atsiliepk, o drauge, 
jeigu turi rimtą sumanymą: Sr J.
B. calle DefensaĮ179, Bs. As.
Įsigykit atminčiai Dariaus 

ir Girėno atvirutes
Argentinos Lietuvių Balso re

dakcijoj galima gauti gražių Da
riaus ir Girėno atviručių, abiejų 
didvyrių kartu ir pavieniui, su Li 
tuąnica ir kit. Kaina su prisiunti
mu 35 cent. Galima siųsti ir pašto 
ženklais.

DĖMESIO! DĖMESIO!
LIETUVIS RADIO TECHNIKAS

Adolfas Mušketas
LAGOS 2945, Parque Patricios Buenos Aires 

Dirba naujus ir taiso trumpų ir ilgų bangų įvairių rūšių
RADIO APARATUS ir RADIO VIKTRO LAS. Darbas garan 
tuotas. Lietuviams daroma nuolaida ir duodama išsimokėtinai.

Per praėjusią savaitę Ar
gentinos Lietuvių Balsą už

siprenumeravo šie asm.: 
Adomas Majauskas, 
Salomėja Kunsaitė, 
Vaclovas Karčiauskas, 
Leonas Selenis, 
Kazys Petraitis, 
Vincas Kavaliauskas, 
Bernardas Stelmokas, 
Juozas Mičiulevičius, 
Juozas Prėvelis, 
Jonas Bieliūnas, 
Antanas Smūgis, 
Elena Karanauskaitė, 
Petras Meldažis, 
Jurgis Meldažis, 
Juozas Kalnietis, . . .. 
Balys Nevulis, 
Vincas Nevulis, 
Ipolitas Vaitkevičius, 
Jonas Balūnas, 
Bernardas Vaizgirdas, 
Vladas Masys, 
Stasys Okas, 
Antanas Survila, 
Alfonsas Kušlis, 
Antanas Pilipėnas, 
Juozas Vozbutas, 
Kostantas Sluška, 
Petras Gudonis, 
Juozas Budrevičius, 
Vladas Buckus, 
Julijonas Ališkevičius, 
Antanas Kairys, ,
Kap. Pušneraitis, 
Vladas Pušneraitis, 
Kazys Daunys, 
Jonas Masevičius, 
Aleksandras Radavičius, 
Jonas Remeika, 
Juozas Vožbutas, 
Pranas Anoška, 
Juozas Baliūnas, 
Pranas Bunga, 
Jonas Stiklius, 
Gustavas Juozuvaitis, 
Vladas Mikalkevičius, 
Juozas Jasinevičius, 
Jonas Leščinskas, 
Pranas Pranauskas, 
Juozas Pranauskas, 
Jonas Labanauskas, 
Jonas Sipas, 
Felicija Vinčiūnaitė, 
Juozas Mikulėnas ir 
Marija Stikles-Jakštytė.
Visiems užsiprenumeravusiems 

tariame draugišką ačiū.
siųsdami prenumeratas ad
resuokite aiškiai šiuo adre
su : Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires
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VISI UŽPILDYKITE ŠIĄ ANKIETĄ
Su 1935 metų pradžia ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 

pradės SEPTINTUOSIUS savo gyvavimo metus. Pirmiau negu pra 
sides 1935 metai , prašome visus gerbiamus skaitytojus pareikšti 
savo nuomonę ir pageidavimus, kad Redakcija ateity galėtų ge
riau orientuotis ir sudaryt juo tampresnius ryšius su skaitančią,ją, 
visuomene. Užpildykite čia patiekiamus klausimus, kad ir dalinai 
ir iškirpę prisiųskite Redakcijai. Kad neaikvot lėšų specialiam siun 
timui, malonėkite siųst drauge su prenumeratomis, adresuodami: 
A. L. Balsas, Casilla de Correo 303, Bs. Aires.

Ar patinka dabartinė A. L. Balso pakraipa? ...........................

Kokio turinio raštų daugiausia pageidaujate?..........................

Kas jūsų nuomone reikalinga daryti Balso patobulinimui?

Ar daugiau pageidaujate pasaulinių žinių, ar žinių iš Lietuvos?

Ar pageidaujate originales dailiosios literatūros, vertimų, po
ezijos? .............................................................................................
Ar nepermažai telpa visuomenės mokslų ir politinio turinio 
raštų?..............................................................................................
Ar pageidaujate daugiau smulkių žinių iš vietos lietuvių gy
venimo, iš draugijų veikimo ir korespondencijų iš provincijų?

K. Kaušakio
VALGYKLA-RESTORANAS

Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški 
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patarnavimas, visada ; 
griežia radio muzika. Visi kvie 
čiami apsilankyti ir persitik
rinti.

čia pat galima gaut pirkt 
„Argentinos Lietuvių Balsą“. "

Ar jūsų nuomone, pakankamai raštų telpa iš pasaulinio dar
bininkų judėjimo bei moterų apšvietos reikalų?

Kurių Balso bendradarbių pasirašomi raštai jums šiemet ge
riausia patiko? ..............................................................................
Kaip jūsų nuomone būt geriausia sumobilizuot juo didesni 
bendradarbių skaičių?...................................................................
Ką, jūsų nuomone kiekvienas darbininkų apšvietos draugas tu
rėtų padaryti skaitytojų skaičiaus padidinimui?......................
Ar esate suradę bent vieną Balsui prenumeratorių čia ar Lie
tuvoj, ar parašėte bent vieną korespondenciją ar straipsnį ir 
kuomi tikitės galėsite paremt Balso darbą sekančiais, 1935 m?

Skaitytojo vardas, pavardė ir adresas

Klinikos Direkcija
SUIPACHA 28 

praneša savo gerbiamiems kli- 
jentams, kad moteris gydyto

ja iš Latvijos
Dr. — KRASTIN 

diplomuota moterų ir vaikų Ii 
gų, su ilgamete praktika, kal
banti latviškai, rusiškai, vokiš 
kai ir suprantanti lietuviškai 
ATVYKO ir pradėjo priiminė 

ti ligonius
kasdien: nuo 13 iki 19 vai.

Patarimas 3 pezai
= ¡.Į, I ~ ~ -»•

VISAIS TEISMŲ REIKALAIS
civilinėse, komercinėse, kriminalinėse ir

Susižeidus Laike Darbo
palikimų reikaluose Argentinoje ir užsieniuose, sudaryme 
kontraktų, visokių dokumentų vertimas, prašymų, įgaliavimų 
rašymas ir kitokių reikalų atlikimui čia ar su užsieniais 

kraipkitės į
LAVALLE 1362.— 11 Departamentas

U. T. 37 — 1438
įstaiga vadovauja valst. prokuradoras 

p/fRAÑCISCO E. MIRANDA VARELA 
padedant advokatui

Dr. DANIEL LOPEZ IMIZCOZ
Kalbama lietuviškai. Gyvenantiems provincijose juridiniai 
patarimai duodami laiškais. Klausiant reikia pridėt vienas 

pezas pašto išlaidoms.
Darbo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 
Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka
rienę. Klijentų patogumui Įvestas telefonas. Atski
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.

Šią ankietą užpildykite neatidėliodami, kad atsiliepimus ga
lėtume sutvarkyt ir pradėdami 1935 m. paskelb jos davinius. Siųs
dami ją drauge su prenumeratomis, malonėkite pareikšt jūsų turi
mą gerą sumanymą, jei jis ankietos klausimuose ir nepaliestas.

Pasitikėdami, kad šią pirmą mūsų ankietą užpildys visi skai
tytojai, tuomi sueidami į artimesnį kontaktą ir palengvindami mū
sų spaudos darbą, laukiame atsiliepimų ir reiškiame draugišką pa
garbą. REDAKCIJA IR ADMINISTRACIJA.

AKUŠRĖ — EUROPIETĖ 
Filomena Beneš-Bilek 

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese

Lima 1217
2 kvadr. nuo Constitución 

Telefon. B. O. 23 - 3389
Priima kasdien nuo 10 vai.
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek

madieniais visą dieną
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų
Kalba visomis slavų kalbo
mis ir supranta lietuviškai.

$o
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$

Dr SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — 
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba 

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek 
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires

ir no 
Perš- 
rusiš-

CONSUMIO BENTH“Pairicios"_ _  _ _
EILĖ DANTŲ NELŪŽTA Tjj
MOS MEDŽIAGOS NUO
BLOMBAVIMAS NUO $

IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO $ 2
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RIOJA-2181

Gimdymų Klinika
M. H. LUNOS

šiuo pranešu savo gerb. klijen 
telei, kad nuo rugsėjo 1 d. atida
riau pirmą, autorizuotą, ekonomiš
ką gimdymų skyrių. Slaugymas, 
staigūs apsirgimai ir be skausmo

Gimdymai
Dideli patogumai ligonėms ir apsi
stojimui giminėms iš miesto bei 
provincijų. Gimdymai su teise asís 
tuoti, 8 dienas pensionas ir vaistai 
nuo $100.—

Prie gimdymų naudojama išim
tinai FLUJO metodas. Aptarnauja 
ma gydytoji} specialistų. Patinimai 
visą dieną veltui.

ALSINA 1779, U. T. 38 - 5374

Lietuviu Viešbutis
J. DAILYDĖS

Av. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 21 — 3922 Barracas

Švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kam
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pato
gumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja, nes pigu ir patogu.

• ;
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PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skie
pų. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar ne
buvo galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siū
lomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o 
taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būt 
priimti šiam tikslui. ,
Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gy
dymo sistemą be reikalingumo daryti „stebuklus“ nei vartoti 
„Naujanybes“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi 
būtų eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultoriją, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau 
kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

* IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA

.i: * 4= B E
PRAKTIKANTŲ IR BE | 
SLAUGYTOJŲ

EDICA RGENJIN4

MARTIN 440
I-mas aukštas

Visų ligų klinika 
Didžiausia ir pigiausia — Buenos Airese.

12 kabinetų, 10 gydytojų specialistij

VIDAUS LIGOS
Plaučiai, kepenys, širdis, inkstai, pilvelis, reumatizmas, ' 

nervai, bronkitis

MOTERŲ LIGOS
Šio skyriaus vedėju yra moteris gydytoja Dr. Krastin iš 
Latvijos specialistė moterų ir vaikų ligų, su ilgamete 
praktika. Kalba latviškai, rusiškai, vokiškai ir supran
ta lietuviškai. Gimdos uždegimas, trūkumas menstrua
cijų ir 1.1. Prižiūrėjimas 3 pesai

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 

metodais.
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
Sergantiems venerinėm ligom pirmas patarimas veltui. 
Prie klinikos yra tarnautojas LIETUVIS, už vertėją, ne 

mokantiems ispanų, rusų arba vokiečių kalbos.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21.30.

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12 v.

Suipacha 28
Talleres Gráficos de Krasilovsky y Pertzovsky, Val. Gómez 2719-
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